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Újesztendo, friss erovel, új élettel telve,

váljék valóra minden ember terve!



2022. január

2 3

2022. január AKTUÁLISSZÉP

Csák Dániel a város építésze
HAMAROSAN SOLTVADKERTRE KÖLTÖZIK A FIATAL SZAKEMBER 

Összekovácsolódott a város
BENÉPESÜLTEK AZ UTCÁK AZ ÉLŐ KALENDÁRIUMOT KERESVE

Támogatják 
a fiatalokat 

Hagyományt teremtett Sárköziné Vida Renáta tavaly, amikor sok 
más településhez hasonlóan, Soltvadkerten is útjára indította az 
élő adventi kalendáriumot. Estéről estére kigyúltak a fények egy-
egy ház ablakában, és egyre többen indultak útnak, hogy megke-
ressék az aktuális számot. Reni maga foglalta össze az élményeket, 
tanulságokat. 

Az idén második alkalommal szervez-
tem meg az Élő Adventi Kalendáriu-
mot. Azt gondolom, ismét hatalmas 
sikere volt. Először úgy gondoltam, 
átadjuk a terepet az újaknak. De annyi 
tavalyi ablakdíszítő megkeresett, hogy 
mindenképpen szeretnének újra abla-
kot díszíteni, hogy végül nem tudtam 
senkinek nemet mondani, hiszen nekik 
köszönhetően volt sikeres a tavalyi. Sok 
új jelentkező is volt, ezért például a 9-i 
estén dupla ablak világított. Szinte min-
dennap volt vendéglátás, voltak helyek, 
ahol ajándékkal is kedveskedtek az 
ablakvadászoknak. Leírhatatlan érzés 
volt látni, hogy esténként ismét megtelt 
élettel kis városunk, emberek rótták a 
hideg és néha az eső ellenére az utcákat 
és keresték az ablakokat. Több társaság 
is összeverbuválódott, akik napról 
napra minden ablakot meglátogattak, 
voltak, akik 15-20 fős csapattal és ter-
mészetesen remek hangulattal vágtak 
neki a kihívásnak. Felemelő érzés volt 
estéről estére látni a gyerekek kíváncsi 
tekintetét, a boldogságukat, mikor az 
előzőleg megírt versikék, útbaigazítá-
sok alapján rátaláltak a csodálatosan 
kivilágított ablakokra. Hatalmas sze-
retet áradt az emberekből. Felhőtlen 
beszélgetések, felszabadult kacajok, teás, 
illetve forralt boros bögrékkel kezüket 
melegítő emberek sokasága jellemezte 
az esték hangulatát. A forró italok 
nem csak a kezeket, talán a szíveket is 

felmelegítették, mert ennyi szeretetet, 
barátságos embert ritkán lát az ember. 
Összekovácsolódott a város apraja és 
nagyja, igazi adventi ráhangolódás volt 
ez a szó legszorosabb értelmében. Szinte 
mindennap volt vendéglátás, ahol teá-
val, forralt borral, sütivel, mézeskalács-
csal, zsíros, illetve pirítós kenyérrel és 
az elmaradhatatlan, karácsonyt jelző 
szaloncukorral várták a lelkes ablak-
vadászokat. Hálás szívvel köszönöm 
meg az Ablakdíszítőknek és Ablakva-
dászoknak egyaránt, hogy szó szerint 
Élővé varázsolták Soltvadkert Adventi 
Kalendáriumát. Köszönöm azoknak is, 
akik útra keltek és megtisztelték figyel-
mükkel a vendégvárókat. Találkozunk 
jövőre is az adventi ablaknyitogatón és 
mindenkinek nagyon boldog új évet 
kívánok! 

Sárköziné Vida Renáta

fotó: Bíró Róbert

Mindenki legyen boldog!
Boldog új évet szokás kívánni, pedig ha 
belegondolunk, az év nem lehet boldog, 
nekünk kell annak lenni és mi tudjuk 
azzá tenni az esztendőt is. Ideje hát el-
határozni, hogy boldogok leszünk. Ez 
döntés kérdése, és bár gördülhetnek ki-
sebb-nagyobb akadályok elénk, érhet-
nek csalódások, fájdalmak, veszteségek, 

gondoljuk arra, hogy a keresztjeinket 
sem véletlen kapjuk. Tanulási felada-
tunk van velük, bármilyen furcsán 
hangzik is. A fenti képen talán minden 
jókívánság szerepel, ha mégsem, ki-
ki tegye hozzá a magáét! Számítunk 
Önökre idén is, olvassák, forgassák a 
Vadkerti Újságot szeretettel! 

Egy óriási Szent Korona érke-
zett a Szent Korona Cukrász-
dába. Egyenesen a szerencsi 
csokoládégyárból, de a Ceglédi 
Békebeli Cukrászda ajándéka-
ként. Miután csokoládéból ké-
szült, igazi kuriózumnak szá-
mít a méretében is különleges 
korona, amely egyelőre még 
egy jó darabig látványosság-
nak számít a cukrászdában, 
ami festési munkálatok miatt 
január 28-ig zárva lesz.

Újévre 

Tűnődöm a tegnapon, az óesztendő mit adott? 
Mennyi könnyet, mennyi mosolyt, milyen nyomot hagyott? 

Szerettelek, óesztendő, mert az enyém voltál, 
mert nap mint nap édesdeden hozzám hajoltál, 
és bár fájt néha az ölelésed, fájt minden szavad, 

tudtam, mikor mit kell tenni és mi az, mit nem szabad.
És történt is bármi, együtt éltük meg azt, 

te adtál reményt, hitet és vigaszt, 
átsegítettél az újévbe is engem, 

és most nem biztos, hogy tudom mit is kell tennem,
De Újesztendő, arra kérlek, szeress engem nagyon, 

vezess, hogy szép legyen és igaz minden napom. 
Újesztendő, friss erővel, új élettel telve,

váljék valóra minden ember terve! 
S ki ne maradjék belőle az Isten, 

mert csak Ő adhatja meg azt, amid még nincsen. 

(Supka Éva) 

Csokoládéból Szent Korona

Január elseje óta új építésze 
van a városnak Csák Dániel 
személyében. A budapesti épí-
tész- településmérnökhöz tele-
pülési arculati kérdésekben, 
telekkialakítási ügyekben, fej-
lesztési igények esetén, illetve 
módosítási kérelmekkel lehet 
fordulni. A fiatal szakember a 
decemberi képviselő-testületi 
ülésen mutatkozott be, illetve 
megkerestük külön is, hogy még 
közelebbről megismerhesse a 
lakosság. 

 ▶ Kezdjük mindjárt az elején, a 
katedránál, és annál a tapasztalati 
tudásnál, melyre külföldön és itthon 
tettél szert az elmúlt években.
– A Szent István Egyetem Ybl 
Miklós Építéstudományi Karán 
végeztem építészként, majd a Pécsi 
Tudományegyetemen településmér-
nökként. Az egyetemi időszak alatt 
fél évet töltöttem ösztöndíjasként 
a dél-koreai Kangwon National 
University-n. Fiatal mérnökként 
számos területen kipróbáltam 
magam: dolgoztam a Velux-nál, a 
Sziget Kft.-nél, az Építészfórumnál 
és az Egyesült Államokban is. A 
CSD Mérnökiroda megalapítását 
megelőzően az Urban pm Kft.-nél 
ügyvezető-helyettesi feladatokat lát-
tam el, emellett tavaly novemberig, 
az elmúlt három évben Füzesabony 
városvezetésének munkáját segítet-
tem.

 ▶ Hogyan lehetne összefoglalni a 
végzettséggel járó hivatás feladat-
rendszerét? 
– Végzettségemet tekintve épí-
tészmérnök és településmérnök 
diplomával rendelkezem. Település-
mérnökként az urbanisztika külön-
böző területeivel foglalkozom, mint 
térségi stratégiaalkotás, valamint a 
település környezetének alakítása és 
infrastruktúrájának működtetése 
körében jelentkező feladatok elvég-
zése. Emellett a településmérnöki 
feladatok közé tartozik település-
rendezési eszközök készítése vagy 
módosítása, tervezői munkacsopor-
tok irányítása és komplex települési 
léptékű tervezői munka elvégzése. 

 ▶ Miben leszel a lakosság segítségé-
re?
– Az önkormányzati fejlesztések 
műszaki koordinációja és szak-
hatósági állásfoglalások, valamint 

építési és rendezési tervi ügyekkel 
kapcsolatos határozat- és rendelet-
tervezetek készítése és előterjesz-
tése mellett feladatom a lakosság 
teljeskörű tájékoztatása. Ez alatt 
értem a rendezési tervi és telepü-
lésképi-arculati előírásokkal kap-
csolatos követelmények közérthető 
formában történő átadását, illetve 
szakmai egyeztetéseket megbízott 
mérnök kollégákkal. Ide tartoznak 
még a telekalakítások, valamint a 
kötelező településképi véleménye-
zési eljárás, melynek keretén belül 
az arculati előírásoknak történő 
megfelelést vizsgálom.

 ▶ Mennyire meghatározó egy telepü-
lés rendezési tervének kialakításakor 
a főépítész véleménye, látásmódja, 
stílusa?
– A településrendezési eszközök két 
fő csoportba sorolhatók: műszaki 
és arculati szempontok. Műszaki 
oldalról – amely beépítési paramé-
terekkel egyértelműen meghatá-
rozható – inkább értelmezési, mint 
véleményezési kérdések merülnek 
fel. 
A településkép, ami meghatározza 
az utcáink karakterét, befolyásolja 
az itt élők jóllétét, az idelátogatók vé-
leményét, már sokkal izgalmasabb 
kérdés. Úgy vélem, az értékmegőr-
ző és hagyománytisztelő látásmód, 
amit jómagam is képviselek, hosszú 
távon a város érdekét szolgálja. Ha 
emiatt olykor-olykor esetlegesen 
vitába kell majd szállnom bárkivel 
(mert néha ilyen is előfordul), válla-
lom! Ezt nem elrettentésként mon-
dom. Ezúton is szeretném biztosí-
tani afelől az olvasókat, hogy eddigi 
pályafutásom alatt nem találkoztam 
olyan problémával, amit ne tudtam 
volna megoldani és hatékonyan 
kezelni.

 ▶ Hol és mikor kereshetnek?
– A fogadóóra minden héten ked-
den 9 és 16 óra között lesz a hivatal 
épületében, a 15-ös számú irodában. 
Az építési szándékkal rendelke-
ző fejlesztők, beruházók, illetve 
helyi lakosok előzetes telefonos 
bejelentkezés alapján foglal-
hatnak időpontot Szeleczki 
Kitti kolléganőmnél a 06 78/480-
144/212-es telefonszámon vagy az 
epitesugy@soltvadkert.hu e-mail 
címen keresztül.

 ▶ Nem titok a soltvadkerti kötődé-
sed, mely még inkább meghatározó 
lesz a jövőt illetően.
– Soltvadkerti kötődésem a feleségem 
, Galántai Renáta révén alakult ki. Ta-
valy ősszel volt az esküvőnk, és a köz-
eljövőben tervezünk „haza”költözni, 
ennélfogva a mérnökirodám székhe-
lyét szép lassan áthelyezem Soltvad-
kertre. A soltvadkerti önkormányzati 
feladatok mellett foglalkozom az or-
szág különböző pontjain építészeti 
tervezéssel, kivitelezési projektek 
teljeskörű lebonyolításával, valamint 
műszaki ellenőrzéssel és stratégia-
alkotással is. De bármilyen műszaki 
kérdéssel kapcsolatban állok a lakos-
ság szíves rendelkezésére. 

 ▶ Mivel foglalkozol szabadidődben, 
ha egyáltalán van?
– Az is a munkámmal függ össze 
– mondja mosolyogva. – Az MTVA-
val közösen az idei évben indítunk 
egy építészeti témájú blogsorozatot, 
amelyben mint szerkesztő-riporter 
veszek részt. Ezzel is igyekszem külön-
böző léptékű és funkciójú építészeti 
projekteket közérthető módon bemu-
tatni, illetve egy online magazin által 
több új sorozat indítását is tervezzük. 
A munkám, a feladataim motivációk 
is egyben, jól érzem magam ebben a 
hivatásban.                                      -séva-

Soltvadkert Város Polgármestere elbí-
rálta a Bursa Hungarica Felsőoktatási 
Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 
2022. évi fordulójára beérkezett pá-
lyázatokat.
2.000.000,- Ft-os keretösszeg felosztá-
sáról döntött az alábbiak szerint:

„A” típusú pályázat:
2 fő pályázót részesített 2x5 hónapon 
át havi 12.000,- Ft-os támogatásban,
6 fő pályázót részesített 2x5 hónapon 
át havi 10.000,- Ft-os támogatásban,
16 fő pályázót részesített 2x5 hónapon 
át havi 8.000,- Ft-os támogatásban,
4 fő pályázót részesített 2x5 hónapon 
át havi 5.000,- Ft-os támogatásban.

1 fő „B” típusú pályázót részesített 
3x10 hónapon át (hat egymást követő 
tanulmányi félévben: 2022/2023. tan-
év, 2023/2024. tanév és a 2024/2025. 
tanév) havi 8.000,- Ft-os támogatásban.

Az egyéni bírálat eredményéről a pá-
lyázók elektronikus úton – az EPER-
Bursa rendszeren keresztül – értesítést 
kaptak.

A decemberi közmeghallgatáson Font 
Sándor országgyűlési képviselő szá-
molt be arról, hogy a Budapest–Bel-
grád-vasútvonal kiépítésével befektetők 
számára is vonzó pozícióba kerül Solt-
vadkert. Ezért megtörtént egy ötven 
hektáros ipari park tervének előkészí-
tése, amely ha elfogadásra, támogatásra 
kerül, akkor egy teljes infrastruktúrá-
val ellátott, őrzött, bekerített terület áll 
majd a vállalkozások rendelkezésére. 
A képviselő hangsúlyozta, hogy a város 
életére, gazdasági helyzetére óriási ha-
tással lesz a két nagy beruházás, hiszen 
a gyorsvasút mellett a Soltvadkertet 
elkerülő út is készül hamarosan.  

Gigantikus ipari 
park épülhet

FENYŐFAGYŰJTÉS 
Január 6-án, Vízkeresztkor 

általában kikerülnek a 
fenyőfák az otthonokból. 

A hulladékszállítással 
foglalkozó szolgáltató 

elszállítja az ingatlanok
elé kihelyezett fákat,

SOLTVADKERTEN 
JANUÁR 10-ÉN ÉS 14-ÉN.
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2022. januárÚJÉVI

Újévi tervek, fogadalmak, jókívánságok 
A VÁROS VEZETŐIT KÉRDEZTÜK, MIT GONDOLNAK 2022-RŐL

ÚJÉVI

Van, aki tesz újévi fogadalmat, van, aki nem. De bárhogy is van, 
annyi bizonyos, hogy minden fogadalom annyit ér, amennyit be tu-
dunk tartani, meg  tudunk valósítani belőle, és ha nem ígérünk 
magunknak, másoknak semmit, akkor is történhetnek olyan ese-
mények, születhetnek olyan eredmények, amelyekre akár fogad-
hattunk is volna. Ami biztos, hogy minden évben a tudásunk leg-
javát adva kell dolgoznunk és a legjobb szándékunk szerint élni 
a mindennapjainkat, bárhol is van feladatunk az életben. A város 
vezetőit arról kérdeztük szoktak-e fogadalmat tenni, mit várnak az 
új esztendőtől. 

Temerini Ferenc polgármester 
2022 nehéz év lesz. Választási évben 
az átlagosnál is több mocskolódást, 
gyűlölködést kell elviselnünk. Nem 
szoktam újévi fogadalmakat tenni, 
de szeretném 22-ben is elkerülni azt, 
hogy ebbe a sárdobálásba belekeve-
redjek. Van megoldandó problémánk 
éppen elég: orvost (orvosokat) kere-
sünk a pandémia idején, hosszú távú 
terveket kell kidolgoznunk, soha nem 
látott nagyságú fejlesztési forrást kell 
észszerűen felhasználnunk. A lényeg, 
hogy a város szellemi és anyagi erőfor-
rásait egy irányba tudjuk terelni, és ne 
hagyjuk, hogy néhány, a lovon fordítva 
ülő, törtető bajkeverő megossza váro-
sunkat. Nincs annyi időnk, energiánk, 
hogy buta háborúskodásra pazaroljuk. 
Boldog újévet kívánok mindenkinek! 

Kárász András alpolgármester
Elhagytuk a 2021-es évet. Nehéz szá-
mot vetni az elmúlt esztendővel, hi-
szen megannyi szép és sajnos néhány 
szomorú eseményen vagyunk túl. 
Nem mehetünk el szó nélkül a Covid-
járvány mellett. Bár a soltvadkerti 
esetek száma megegyezik az országos 
statisztikával, mégis nagyon szomo-
rúan vettük tudomásul néhány közeli 
barátunk, ismerősünk elvesztését. 
Egyben osztozunk minden soltvad-
kerti bánatában, aki bármilyen okból 
elveszítette hozzátartozóját. Természe-
tesen nagyon sok pozitív esemény is 
történt városunkban. Örültünk min-
den esküvőnek, minden baba születé-
sének, minden ünnepnek és évfordu-
lónak. Örültünk minden soltvadkerti 
sikerének, akik bármilyen területen 
öregbítették városunk jó hírnevét. Év 
közben a város javát szolgáló számos 
projektet sikerült megvalósítanunk 

és lezárnunk. Természetesen folynak 
még beruházások és remélhetőleg 
újabbak is lesznek az új esztendőben. 
Mit is várok 2022-ben? Elsősorban a 
város minden lakosát érintő két állami 
beruházás elindulását, a vasútfejlesz-
tést és az elkerülő út építését. Ezek 
mellett nagyon sok pályázati forrás 
várható, amikből jó néhány, szintén 
a város fejlődését szolgáló elképzelést 
szeretnénk megvalósítani. Ahhoz, 
hogy ezek sikeresen megvalósuljanak, 
minden városvezetőnek teljes tudásá-
val ezeket kell segítenie! Jó lenne, ha 
mindenki magáévá tenné ezeket a 
feladatokat. Jó lenne, ha képviselőtár-
sunk nem vonná el energiáinkat vá-
rosvezetőhöz nem méltó hangnemben 
megírt posztokkal, rágalmakkal, sér-
tegetésekkel. Meggyőződésem, hogy 
nem ezért választották  a város vezetői 
közé! De tekintsünk optimistán az új 
évre és tudjunk élni a lehetőségeinkkel, 
ez szolgálja minden soltvadkerti lakos 
érdekét. Kívánok mindenkinek egész 
évre egészséget, szeretetet békességet, 
nyugalmasabb hétvégéket, nehézség-
ben bölcsességet!

Galántai Norbert  
Kikerülhetetlen a Covid-19 járvány 
kérdése. Remélem, egyszer és végre 
magunk mögött tudhatjuk a koro-
navírust, annak minden gazdasági és 
társadalmi negatívumával együtt.
Nyugodtabb légkörben nyugodtabban 
lehetne tervezni is.
Az elmúlt két évben sokszor kellett 
újratervezni, ami nem mindig volt 
egyszerű.
Jó lenne, ha a társadalmi és emberi 
kapcsolatok visszatérhetnének a jár-
vány előtti szintre, majd ezekre építve 
tudhatnánk előre is lépni.

A családi életek is akkor tudnak a 
megfelelő mederben folyni, ha a szü-
lők nyugodtan tudnak dolgozni és a 
gyerekek tudnak iskolába, óvodába 
járni.
Vannak a városban 2021-ben megkez-
dett programok, melyeket folytatni 
tudunk. Természetesen a nagy pro-
jektek (esővíz-elvezetés, Vadkerti-tó-
szálláshely) nagyon fontosak az élhető 
Vadkert szempontjából. 
Azonban vannak kisebb léptékű 
munkáink is. Ilyenek az élménypark, 
a játszóterek, a jégelhárító rendszer 
fejlesztése és a fesztiválok szervezése, 
lebonyolítása. Ezekben továbbra is 
aktívan szeretnék részt venni.
Vannak szőlész-borász szakmai terve-
im, amelyek kapcsolódnak a szőlőter-
mesztés hosszú távú fejlődéséhez. Ezek 
elindultak 2021 őszén és a nyáron már 
kell, hogy legyen látszatja a saját ültet-
vényünkben. Ez nem egy azonnali 
eredményt produkáló projekt, így tü-
relmesnek kell nekem is lennem.
Amikor konkrét eredményről tudok 
beszámolni, akkor azt mindenképpen 
megosztom a termelőkkel. 
Egyébként mindenkinek jó egészséget 
tervezzünk! A többit meg megoldjuk.

Lantosné dr. Mayer Zsuzsanna 
Nem szoktam újévi fogadalmat tenni, a 
fogadalmak nekem inkább eseményhez 
fűződnek, nem időponthoz. A jövő évre 
tekintve azt remélem – amit sokan kö-
zülünk –, hogy végre magunk mögött 
hagyhatjuk a járványt, és visszatérhe-
tünk, ha nem is a régi életünkbe, de egy 
olyan életbe, amiben már gondolkodás 
nélkül megölelhetjük szeretteinket, 
elutazhatunk korlátozások nélkül, kon-
certre járhatunk és összeülhetünk a ba-
rátainkkal beszélgetni. Remélem, hogy 
Soltvadkerten is újra megszervezhetjük 
a megszokott közösségi eseményeket, és 
teremtünk persze újakat is. Természe-
tesen vannak konkrét terveim is a jövő 
évre, mindig tele vagyok tervekkel… 
szeretnénk a vállalkozásunkat tovább 
építeni Szabolccsal, és a lehető legtöbb 
időt tölteni a családommal. Képviselő-
ként az a tervem, hogy tudjak együtt 
építeni, dolgozni képviselőtársaimmal 
és a soltvadkertiekkel az üres szócséplés 
és parttalan viták helyett. Együtt gon-
dolkodni és tenni, hiszem, hogy ez visz 
előre bennünket! Várom a munkánkat 
megkönnyítő lakossági megkereséseket 
és kívánom, hogy Istentől áldott új esz-
tendő köszöntsön mindenkire! 

Medgyes Attila 
Mindenekelőtt jó egészséget szeretnék 
kívánni az új esztendőhöz. Alapvetően 
két irányvonalra tettem fogadalmat, az 
egyik az illegális szemétlerakók felszá-
molása, a másik az idegenforgalom fel-
lendítése. Utóbbiból az önkormányzati 
vezetés szisztematikus pártpolitikai 
megfontolásból kiszorított. Az illegális 
szemétlerakók felszámolásával viszont 
nagyon jól haladok, az újkeletű mód-
szereim eredményesek. Szeretném ezt 
az irányvonalat tartani, szükség esetén 
nagyobb energiákat szánni rá. Emel-
lett igyekszem továbbra is segítségére 
lenni egy helyi jótékonysági szerve-
zetnek. Nagyon sokat foglalkoztat a 
Vadkerti-tó ügye és a fiatalok elván-
dorlásának kérdése is. Megoldásokat 
keresek, módszereket tanulmányozok, 
példákat merítek. Úgy gondolom, 
hogy ezeken a területeken komoly 
reformokat kell véghezvinnünk az 
elkövetkezendő esztendőkben. Ugyan-
akkor rövid távú, sürgős feladatomnak 
érzem a Komszolg Kft. fejlesztését 
kiharcolni! Az útszegély-karbantartá-
sok, a vízelvezető árkok takarítása, a 
kátyúzás és a parkok rendben tartása 
3-4 fix munkaerő felvételét sürgetik. 
A hulladékudvar kapacitását szeret-
ném növelni, és a szelektív hulladék-
gyűjtők ürítését sűríteni. A hirtelen 
nagyobb esőzések alkalmával még 
mindig nagyon sok lakóingatlan ázik 
el, ezen panaszos városlakók segítségé-
re különböző vízelvezetési megoldást 
kívánok kieszközölni. Továbbra is 
igyekszem ellensúly-fékként a han-
gos egyszerűségemmel képviselni a 
halkabb szavakat. Kérlek benneteket, 
hogy továbbra is keressetek bátran. 
Köszönöm!

Dr. Pozsgai Boglárka 
Nehéz esztendőn vagyunk túl, hiszen 
a koronavírus átírta mindannyiunk 
életét, terveit, megvalósítandó céljait. 
Meg kellett tanulnunk együtt élni a 
folyamatos változásokkal. Remény-
kedem benne, hogy a 2022-es év már 
könnyebb lesz mindannyiunk szá-
mára. Sokan tesznek az év végen fo-
gadalmat, azonban én nem tartozom 
közéjük, én inkább célokat tűzök ki, 
azonban az előző évi tapasztalataim 
fényében talán óvatosabban és kisebb 
léptékben tervezem a következő évet. 
Továbbra is az a célom, hogy mind 
a magánéletben, mind pedig a köz-
életben a legjobb tudásom szerint 

végezzem el a feladataimat. Ehhez 
nagyon fontos az a kohézió, ami 
egységben tartja a város vezető tes-
tületét, hiszen a lakosság érdekét kell 
mindannyiunknak szem előtt tartani. 
Az egészséges, de építő vitáknak van 
csak értelme, nem szabad a közösséget 
bomlasztó, romboló megnyilvánulá-
sokkal terhelni a közhangulatot. Erre 
törekszem képviselői munkámban.  
Erőben, egészségben, szeretetben és 
sikerekben gazdag új esztendőt kívá-
nok mindenkinek. 

Weppert Sándor
A 2021-es évben egy, a számomra 
teljesen új területre tévedtem. Ez a 
projekt rengeteg időt és energiát vett el 
tőlem. Ezen szeretnék változtatni a kö-
vetkező évben, remélve, hogy több idő 
marad a családomra és a barátokra.
Sajnos, ennek hátrányát a képviselői 
munkámban is éreztem.
Bízom benne, hogy a covidot magunk 
mögött hagyva egy aktívabb korszak 
következik mind ötletekben, lehetősé-
gekben és megvalósításban egyaránt.
Minden kedves vadkerti  lakosnak 
boldog, békés, új esztendőt kívánok!

Zsikla Győző 
A covidtól történő rettegés uralta az 
évünket, sajnos a közvetlen környe-
zetemet is érintette.  Hosszú ideig 
akadályozott minket a munkában is, 
így örülök, hogy a képviselő-testület 
már ülésezni is tudott végre.  Úgy 
gondolom, hogy a szokásos mederben 
folyt a munka, nagyon sok pályázat 
futott, amelyek a város fejlődéséhez 
hozzájárultak.  Ugyanakkor vannak 
hiányosságok is, egyszerre van jelen 
az építés és a romlás is, de ez nem 
csak soltvadkerti jelenség sajnos. 
Magánemberként nagy mérföldkő-

höz érkeztem, hiszen mind a három 
gyerekem végzett a tanulmányaival, 
munkába álltak.  Komoly feladatot 
pipáltam ki ezzel, mondhatom, hogy 
szinte végeztem a nevelésükkel, már 
csak utómunkálatok vannak. 
A gazdálkodási év az aszály miatt 
nem volt annyira sikeres, de ezzel is 
számol a gazdaember sajnos. Nem 
szoktam igazán fogadkozni, illetve 
állandó fogadalom a kilók elleni harc, 
ez szinte folyamatos, és talán sikeresen 
is küzdök, viszont ez állandó kihívást 
is jelent. Az egészségem miatt fontos 
elsősorban és nem hiúsági kérdésként 
kezelem.  Amióta a politikai dolgok-
ban csak Soltvadkert közéletével fog-
lalkozom és kiléptem a politizálásból, 
ez jó hatással volt az idegrendszerem-
re, nyugodtabb lettem.  Fontosnak 
tartom a társadalmi békét, melyhez 
magam is szeretnék hozzájárulni, leg-
inkább úgy, hogy igyekszem kimarad-
ni, mert nem azért lettem képviselő, 
hogy harcoljak bárkivel is. Ez az én 
álláspontom.  
Számos terv van előttem, mindenből 
a legtöbbet, legjobbat szeretném ki-
hozni.  Sok elképzelésem van a köz-
téri szobrok cseréjétől az elkerülő út 
fontosságáig. 
A legfontosabb célkitűzés ez után a 
veszteségekkel terhelt időszak után, 
hogy éljem túl a jövő évet is szerette-
immel együtt, mert ez a legnagyobb 
ajándék, amit kaphat az ember. Ezt 
kívánom minden soltvadkertinek is!  

Zsikla Tamás
Újévi fogadalmakat nem szoktam ten-
ni, mert én azt mondom, hogy ha van 
egy ötlet, terv vagy elhatározás, akkor 
azt meg kell valósítani, vagy legalábbis 
el kell kezdeni minél előbb. A feladato-
kat, terveket úgy lehet eredményesen 

megvalósítani, ha nem a naptárhoz 
igazítjuk, hanem az adandó alkalom-
hoz és lehetőséghez. Persze sűrűn 
hallunk akár vicces és jópofa, akár 
komoly fogadalmakat, és jó hallani, 
ha ezek a – pozitív – fogadalmak meg 
is valósulnak.
Az év vége, az új év kezdete mindig a 
számvetés és a tervezgetés időszaka. 
Számvetés készítésekor sokan hajla-
mosak arra, hogy a negatív dolgokat 
veszik számításba. Én azt mondom, 
hogy ezeket az eseményeket higgadtan 
kell kezelni és azonnal a megoldáson 
kell gondolkodni. Ha az ember a le-
hetséges megoldásokat veszi előtérbe 
és el is kezdi azokat megvalósítani, 
rögtön bizakodóan és jobb kedvvel 
látja a világot. Persze a megértés, az 
együttérzés és a segítő szándék nélkü-
lözhetetlen az emberi kapcsolatokban. 
Sajnos a tavalyi évet is beárnyékolta 
a covid, túl sok ismerőst, barátot 
és sokan rokonukat-családtagjukat 
vesztették el a járvány miatt. Úgy 
tűnik, hogy ezzel a vírussal tovább 
együtt kell élnünk, fel kell venni a 
kesztyűt ellene, alkalmazkodnunk 
kell. Minden tőlünk telhetőt meg kell 
tenni annak érdekében, hogy mind 
egészségügyileg, mind gazdaságilag és 
a mindennapi életünkben egyaránt a 
lehető legkevesebb kárt szenvedjük el 
a jövőben. Ezen a téren jó úton járunk, 
a tudomány rohamléptekkel dolgozik, 
és mi magunk is sokat tudunk tenni 
ennek érdekében.
Hogy mit kívánok az idei esztendőre: 
elsősorban jó egészséget mindenki-
nek! Pénzügyileg továbbra is stabil 
és fejlődő várost, bővülő körben ösz-
szetartó közösséget és a közösségépí-
tésben aktív soltvadkertieket. Boldog 
újévet, Soltvadkert!

-séva-
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Vezetőváltás történt a soltvadkerti tűzoltóság élén, miután Varnyú 
Barnabás visszavonult az állományból és civil foglalkozásában te-
vékenykedik tovább. Ezúton is köszönjük vezetői munkáját, helyt-
állását, amit a tűzoltóság kötelékében kifejtett.  Biró Tamás vette át 
a helyét, aki már több mint egy évtizede a lánglovagok csapatában 
végzi áldásos tevékenységét. Mint mondja, a feladat kihívás számá-
ra, de kiváló csapat áll mellette. 

 ▶ Mióta vagy a tűzoltóság kötelékében? 
– 1997-ben szereztem az alapfokú 
tűzoltói végzettséget, 2000 közepéig 
itt voltam tűzoltó Soltvadkerten, 
majd főállásban folytattam az asztalos 
tevékenységet, miután ez a polgári 
foglalkozásom. 2012-ben azonban 
ismét visszatértem ide a tűzoltóságra 
főállásba, és azóta folyamatosan itt 
vagyok.

 ▶ Miért lettél tűzoltó, mi vonzott iga-
zán? 
– Eredetileg, mikor még létezett a kö-
telező sorkatonai szolgálat én ahelyett 
választottam a tűzoltóságot: akkoriban 
ezt úgy hívták alternatív katonai szol-
gálat. Igaz, ez időtartamban másfélsze-
rese volt a sorkatonainak, de ez sokkal 
jobban vonzott, több értelmét láttam 
és hasznosabbnak találtam, ráadásul és 
meg is szerettem. Hát így lettem tűzol-
tó, amit a mai napig nem bántam meg.

 ▶ Most egy komoly feladatot vállaltál. 
Mit jelent számodra a tűzoltóság veze-
tése? 

– Így egy hónap távlatában még nem 
tudnám ezt pontosan megfogal-
mazni, egyelőre komoly kihívásnak 
érzem, ugyanakkor sokan támogatá-
sukról biztosítottak, mint a kataszt-
rófavédelem, az önkormányzat, de 
legfőképp szeretném megköszönni 
az állománynak, hogy bizalmat sza-
vaztak nekem.

 ▶ Milyen terveid vannak, esetleg újító 
koncepciód,  ami eltér az eddigiektől? 
– A legfőbb cél a jövővel kapcsolatban, 
hogy tűzoltóságunkon megvalósuljon 
az állandó 2 percen belüli vonulás, 
mint a hivatásos tűzoltóknál. Ez 
nálunk most 8 perc maximum törvé-
nyileg, ami azt jelenti, hogy a riasz-
tástól számított 8 percen belül kell 
megkezdeni a vonulást a törvényben 
meghatározott létszámú és képzettsé-
gű tűzoltókkal.
Ennek legnagyobb korlátja, hogy szol-
gálatonként plusz egy képzett tűzoltóra 
lenne szükség, ami jelen esetben négy 
embert jelent, és természetesen ehhez 
plusz finanszírozási forrásokra lenne 
szükség. Szóval ez lenne az irány, de 
ahogy mondani szokták, addig nagyon 
sok követ meg kell még mozgatni. A 
közeljövőben nagy újítást nem terve-
zek, csak több kisebb finomhangolást 
a rendszerünkön belül, ami már tulaj-
donképpen el is kezdődött.

 ▶ Mekkora terhet jelent emberileg 
tűzoltónak lenni? 

– Azt hiszem, elmondhatom minden 
tűzoltó kollégám nevében, hogy sok-
szor, de tényleg nagyon sokszor csak a 
szerencsén múlik, hogy a nagy bajból 
nem lesz még nagyobb. Arra gondolok, 
hogy egy átlagember onnan menekül, 
ahová nekünk sietnünk kell, és bizony 
vannak olyan esetek, amelyek nem csak 
fizikailag, de lelkileg is megviselik az 
embert. Az eset közben nem, inkább 
utána, mikor átbeszéljük, végiggondol-
juk a történteket, vannak dolgok, amik 
nyomot hagynak az emberben. De ne le-
gyek azért ilyen ünneprontó, szerencsére 
ilyen esetek ritkán vannak, és figyelünk 
a mentális gondozásra is. 

 ▶ Mennyire vonzó ma a tűzoltópálya? 
Régen minden gyermek erről álmodott.  
– Sajnos azt kell, hogy mondjam, nem 
vonzó, nem tolonganak a jelentkezők, 
sőt nagyon nehéz megfelelő rátermett-
ségű embereket találni.  

 ▶ Milyen nehézségekkel küzdötök? 
– Legnagyobb probléma jelenleg a fluk-
tuáció, a 2021-es évben öt kolléga dön-
tött úgy, hogy szakmát változtat. Mivel 
nálunk képzetlen tűzoltó nem osztható 
be a tűzoltóautóra, ezért ha van is jelent-
kező, lehet, akár egy év is eltelhet, mire 
megszerzi a megfelelő képesítést. Ezt a 
problémát átmenetileg úgy oldjuk meg, 
hogy a kiskőrösi és kiskunhalasi hivatá-
sos állományból vannak olyan tűzoltók, 
akik vállalják, hogy szabadnapjaikon 
nálunk teljesítenek szolgálatot, ter-
mészetesen elöljáróik tudomásával és 
támogatásával.

 ▶ Miben tud a lakosság a segítségetekre 
lenni? 
– A tűzoltósággal szimbiózisban mű-
ködik a vagyonvédelmi kft., arra kérem 
a lakosságot, hogy akinek van riasztó-
rendszere, az azzal is tudja támogatni 
a tűzoltóságot, hogy hozzánk köti be 
a távfelügyeletre. Ez nem csak nekünk 
éri meg, mert ha például a riasztó 

központhoz pluszban füst- vagy akár 
szén-monoxid-érzékelőt is felszerelnek, 
az azonnal nálunk fog riasztást gene-
rálni, így akár életveszély, vagy az is 
elkerülhető, hogy leégjen egy lakóház, 
nyaraló vagy bármilyen védett ingat-
lan. Egyelőre háromféle szolgáltatással 
tudjuk a lakosság védelmét biztosítani, 
mindhárom szolgáltatás egy korszerű 
zárt GPRS-átjelzéses rendszeren ala-
pul, azaz ezen a csatornán érkeznek a 
jelzések. Az első, és amiből a legtöbb 
ügyfelünk van, az a riasztórendszerek 
távfelügyelete, másodiknak említeném 
az idősek segélyhívó rendszerét, és 
végül a tűzjelzők távfelügyelete zárja 
a sort. Ezekről hosszan tudnék még 
beszélni külön-külön is. Ezenkívül a 
lakosság nyilván segítheti a munkán-
kat azzal a felelősséggel, amellyel figyel 
a saját környezetére,  elővigyázatos úgy 
a lakóterében, mint az utakon, hiszen a 
baleseteknél is komoly feladatunk van 
sok esetben. 

 ▶ Milyen évet zártatok 2021-ben?
– A káresetek számának viszonylatában 
átlagosnak tekinthető az év, a mai napig 
ötven tűzesetünk, 38 műszaki menté-
sünk volt amiből tizenhárom közúti 
baleset. Belvíz nem volt az évben, de a 
hirtelen lezúduló csapadék vagy egyéb 
ok miatt elárasztott pincéből volt vízszi-
vattyúzásunk is.
Baj esetén elsődlegesen az ügyelet 
mobilszámát, a 06 70 33 46 719 vagy 
a 480 205 vezetékes telefont javaslom 
hívni, egyéb ügyekben a 06 70 450 31 48 
telefonon, illetve az onk.tuo@vadkert.
net címen vagyok elérhető. Keressenek 
bizalommal és az év elején minden solt-
vadkerti lakosnak a 
tűzoltóság nevében 
kívánok szerencsés, 
gondoktól, bajoktól 
mentes, nagyon 
boldog újévet!   -sé- 

Biró Tamás irányítja a tűzoltóság munkáját
MA MÁR KEVÉSBÉ VONZÓ A LÁNGLOVAGOK HIVATÁSA 

JELENTKEZZ,
• ha szereted a kihívásokat
• ha szereted a változatos munkát,
   mert nálunk nincs két egyforma eset
• ha szeretnél egy jó csapatban dolgozni.

A JELENTKEZÉS MINIMÁLIS FELTÉTELEI:
• soltvadkerti lakóhely
• valamilyen szakmunkás végzettség
• orvosi alkalmasság
• ”B” kategóriás vezetői engedély

ELBÍRÁLÁSNÁL ELŐNYT JELENT:
• érettségi  • ”C” kategóriás vezetői engedély
• tűzoltó végzettség

További információ Biró Tamásnál a 06 70 450 31 48-es telefonszámon

Még várjuk csapatunkba új kollégánkat

Hasznosul 
az élelmiszerfelesleg

Vízkereszt után 
kezdődik a farsang 

Január 6-án tartja a kato-
likus egyház a Vízkereszt, 
más néven a háromkirá-
lyok, vagy a napkeleti böl-
csek ünnepét, amely az 
egyik katolikus főünnep. 
Ez a nap a karácsonyi 
ünnepek zárónapja, és 
egyben a farsangi időszak 
kezdete. Ekkor emlékezik 
meg az egyház a napkeleti 
bölcsekről és Jézusnak a 
Jordán vizében történt 
megkeresztelkedéséről. 
A kereszténység ehhez 
kapcsolódó emlékeinek számos 
részét őrzik ma is népszokások. 
A magyar név a víz megszentelé-
sének szertartásából származik. 
Az ünneppel járó vízszentelés külö-
nösen a keleti rítusúaknál vált lát-
ványos szertartássá, itt nem csupán 
a templomokban elhelyezett vizeket 
szentelik meg, hanem a folyókat, pa-
takokat is. Néhány helyen az is szokás, 
hogy a szenteléshez használt keresztet 
a pap a vízbe hajítja, a bátrabb hívek 

pedig utánaugranak. Régen a házakat 
vízzel és sóval szentelték meg, a pap 
pedig krétával a szemöldökfára írta a 
házszentelés évét és a G, M, B betű-
ket (Gáspár, Menyhért és Boldizsár). 
Vízkereszt napján szokták leszedni 
manapság is a karácsonyfát.
Vízkereszt napjától a nagyböjt kezde-
tét jelentő hamvazószerdáig tart a far-
sang, a karneválok ünnepi időszaka. 
Ez a közelgő tavasz ünnepe.

JG

Az év utolsó parlamenti ülése megha-
tározó nyomot hagy minden bizony-
nyal. Nemcsak azért, mert feltehetően 
ez volt a négy éves ciklus utolsó ülése, 
hiszen ebben az évben ismét választás 
előtt áll az ország. Font Sándor or-
szággyűlési képviselő vezérszónoka 
volt annak a törvényjavaslatnak, mely 
a jobb sorsra hivatott élelmiszerfeles-
leget kezelné. Amint azt képviselőnk 
a közösségi oldalán megfogalmazta:  
„A törvényjavaslat lényege, hogy a 
nagy áruházláncoknál keletkező, 
minőségmegőrzési idővel rendelkező 
élelmiszereket a lejárat előtt 48 órával 
fel kell ajánlani a most létrehozott ál-
lami tulajdonú Élelmiszermentő Köz-
pontnak, amely összekapcsolja a feles-
leggel rendelkező céget azon karitatív 
szervezetekkel, amelyek eljuttatják az 
élelmiszert a rászorultaknak. Ezáltal 
a keletkező mintegy évi 50 ezer tonna 

élelmiszerfeleslegből a mai 15 ezer 
tonna helyett mintegy 30 ezer tonna 
élelmiszerfelesleg hasznosulni fog.” 
Kiváló kezdeményezés, nagyon sok 
családnak jelenthet a jövőben óriási 
segítséget ez a hálózat.

-é-

Régi megoldatlan, mondhatni élet-
veszélyes problémát számol fel a kor-
mány, amikor anyagi forrást rendel 
– többek közt – az 52-es főút Solt és 
Kecskemét közötti teljes szakaszának, 
valamint az 54-es főút Soltvadkert 
és Kecskemét közé eső szakaszának 
felújításához. Erről megszületett már 
a döntés, tavasszal megkezdődik a 
beruházás. Összesen közel hetven ki-
lométeres szakasz újul meg, és jelent 
biztonságot több tízezer embernek. 
Soltvadkertet különösen érinti a 
Kecskemét irányába tartó 54-es út, 
ami kritikus állapotban van, sajnos 
sok halálos baleset történt ezen a 
szakaszon. Font Sándor képviselő 
úgy fogalmazott, hogy több éves kép-
viselői munka van a pozitív döntés 
mögött. Ugyancsak kritikus szakasz 
az 52-es főút Soltig tartó szakasza 

is. Amint azt dr. Sztana Zoltán, a 
Magyar Közút Nonprofit Zrt. Bács-
Kiskun megyei igazgatója elmondta, 
a felújítási munkálatok szakaszosan 
történnek majd, de még így is nagy 
szükség lesz a közlekedők megértésére 
és türelmére. Azt is megtudtuk, hogy 
a soltig tartó szakaszon négy körfor-
galom is épül. Kecskemét irányából az 
Ágasegyháza felé történő leágazásnál, 
a Kerekegyháza irányába, Izsák, il-
letve Szabadszállási leágazónál, vala-
mint a dunatetétleni csomópontnál. 
Az igazgató beszélt az utak téli sózásá-
ról, a lassítószigetek, gyalogátkelőhe-
lyek építési lehetőségeiről is. Érdemes 
a Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat 
facebook oldalán megnézni a vele ké-
szült interjút, amit a youtube csator-
nán is megtalálnak.

–séva–

Megújulnak a főútjaink

FIGYELEM!

A Kiskunsági Víziközmű-Szolgáltató Kft. központ 
soltvadkerti ügyfélszolgálati pontja (Soltvad-
kert, Kossuth L. u. 6., 13. számú iroda) az alábbi 
időpontokban tart nyitva, és fogadja személye-
sen az ügyfeleket 2022 első félévében.
Kéthetente (páratlan) keddenként,
8:00-15:00 óráig: január 4., 18., február 1., 15.,
március 1., 29., április 12., 26., május 10., 24., június 7., 21.
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Több mint hatvanéves múltra tekint vissza a soltvadkerti birkózás 
története. 1958-ban Frei Laci bácsi tette le a sportág alapjait, ami 
azóta töretlen lendülettel fejlődik, virágzik. Több élsportolót adott 
a birkózótársadalomnak, és az is vitathatatlan tény, hogy az ország 
egyik legnépszerűbb bázisa lett a magyar élvonalbeli birkózóknak, 
olimpikonoknak. Ezt a kapcsolatrendszert azonban gondozni kell, 
építeni, fejleszteni, melynek nagy mestere Lakatos Attila a soltvad-
kerti birkózó egyesület elnöke, aki időt és energiát nem kímélve 
irányítja az itt folyó munkát. A százéves magyar birkózás tiszte-
letére a közelmúltban kitüntették azokat a városokat, települése-
ket, ahol teret, lehetőséget adtak a sportág művelésére, ahol ered-
ményessé nőtte ki magát a szakág. Így Soltvadkert városa méltán 
kapta meg a díszoklevelet. 

– Elődeim nagyon komoly és haté-
kony munkát végeztek, ennek foly-
tatása a mindenkori vezetés szent 
kötelessége, természetesen igazodva 
korunk elvárásaihoz – mondja Atti-
la. – Frei Laci bácsi alapozó munkája 
mellett, Filus Sándor következetes 
irányítása, majd Schmél Attila, Szeg 
Sándor álltak a vadkerti birkózás 
élvonalába.  Szomorú ez a felso-
rolás, mert sajnos már többségük 
eltávozott a földi világból, ugyan-
akkor egy olyan patinás névsor, 
akikre méltán lehetünk büszkék. 
Az külön öröm, hogy Frei Laci bácsit 
még köszönthetjük sorainkban. Ha 
már a neveknél tartunk,  meg kell 
említenem Kiss Nándort, az egyesü-
let titkárát, az edzőket, különösen is a 
jelenlegi edzőt, Kozák Istvánt, akinek 
nagy része van birkózóink sikerében. 

 ▶ Hosszú évekig elég mostoha körül-
mények között dolgoztatok… 
– Még Frei Laci bácsi idején meg-
kapta azt a pincehelyiséget a sportág, 
ami azóta is a bázisa. Természetesen 
nagy mérföldkő volt az életünkben, 
amikor sikerült korszerűvé vará-
zsolni 2012-ben, ma már európai 
köntösben, wellness részleggel 
ellátva szolgálja nem csak a bir-
kózókat, de a lakosságot is, hiszen 
a rekreációs részlegünket bárki 
használhatja előzetes bejelentkezés 
alapján. A szaunánk 20-25 fő befo-
gadására képes, baráti társaságok, 
családok számára kiváló lehetőség. 
A környék legnagyobb szaunája je-
lenleg is a miénk. Az mindenképpen 
öröm a számunkra, hogy tavasszal 
elindulhat az új birkózócsarnok épí-
tése, így várhatóan a jövő évben már 
birtokba vehetjük, és ezzel új távlatok 
nyílnak a sportág helyi történetében 
és úgy érzem, a város életében is. 
Az iskolai testnevelésben is komoly 
szerepet kap majd, úgy hiszem. 

 ▶ Decemberben nagy esemény hely-
színe volt a bázis, éppen a születésnap 
tiszteletére nagy karácsonyi birkózóver-
senyt rendeztetek. 
– A sportcsarnokban szerveztük 
meg a programot, ahol a város nevé-
ben Kárász András alpolgármester 
köszöntötte a jelenlévőket. Nagy 
megtiszteltetés mindenkor, amikor 
itt vannak az élsportoló barátaink, 
így ezúttal is Lőrincz Tamás olimpiai 
bajnok, világbajnok, négyszeres Euró-
pa-bajnok és testvére, Lőrincz Viktor 
olimpiai- és világbajnoki ezüst-, 
kétszeres világbajnoki bronzérmes, 

Európa-bajnok, valamint Bácsi Péter 
világ- és Európa-bajnok magyar bir-
kózó. A Magyar Birkózó Szövetség 
szakmai kurátora, Komáromi Tibor a 
száz éve megalakult Magyar Birkózó 
Szövetség jubileuma alkalmából adta 
át az emlékzászlót, amire magam is 
nagyon büszke vagyok.  

 ▶ Ezt személyesen Te vehetted át, mint 
a szakosztály vezetője, de elismerést 
kaptak a támogatók is. 
– A támogatók, szponzorok hatalmas 
segítséget jelentenek az életünkben, 
nélkülük nem tudnánk ilyen ütemben 
haladni. Ők is elismerést vehettek át, 

és én ezúton is hálásan köszönöm a se-
gítségüket. Az elismerést Soltvadkert 
Város Önkormányzata, a BS Plastic 
Kft., a Pölöskei Szörp, a Szent Koro-
na Cukrászda, a Poli-Farbe Kft., az 
Akker-Plus Kft., Frei László, Kiss Nán-
dor, Kozák István vehették át. De nem 
hagyhatom ki a Vadkert Pékséget, az 
Öreg Tó vendéglőt, az általános iskolát 
sem, és azokat a családokat, szülőket, 
akik mindig, minden körülmények 
között ott van velünk, mellettünk és 
tényleg mindenkinek hatalmas kö-
szönet, aki bármilyen módon segíti a 
munkánkat. 

 ▶ Az ünnepélyes pillanatok után két 
szőnyegen folytak a küzdelmek.
– Elsősorban az óvodás korosztály 
részvételével zajlott a verseny. Ezen a 
napon a fiatalok versenyeztetése volt 
az elsődleges cél, így a kupa végén 
minden fiatal birkózó aranyérmet 
kapott és az ezzel járó két gombóc fa-
gyit, amit a Szent Korona Cukrászda 
ajánlott fel nekünk. A küzdelmekben 
résztvevő mintegy 70 induló a buda-
pesti BVSC, a Ferencváros, a Szolnok, 
a Kiskunhalas, a Bócsa, a Soltvadkerti 
TE és a határon túlról érkező Magyar-
kanizsa csapatainak tagjaként lépett 

szőnyegre, tehát akár nemzetközinek 
is minősíthetjük a versenyt. 

 ▶ Ebben a több mint fél évszázadban 
mennyi sportoló röppent ki ebből a 
fészekből? 
– Számolgattuk mi is már, közel ezer 
fő, de lehet, hogy több birkózónk volt, 
és ebből száz körüli azok száma, akik 
az élvonalban sportolnak. Jelenleg 
mintegy negyven ovisunk van, és 
a visszatérő nagyobbak nagyjából 
tizenöten vannak.

 ▶ Mennyire népszerű ez a sport, 
van-e utánpótlás? 
– Nem könnyű egy kicsit sem, de 
nemcsak ez a sport. Már a futball 
utánpótlással is gondok vannak, ami 
pedig mindig is vezette a népszerű-
ségi listát. Nagyon nehéz az internet 
elől kimozdítani a gyerekeket, sok 
gyerek egyáltalán nem akar semmit 
sem sportolni. Nagy szemléletvál-
tásra van szükség már a családok 
szintjén, hiszen a sport önmagában 
komoly alapot ad a személyiségfejlő-
désben, de erőnléti, fizikai oldaláról 
nézve sem vitatott a jelentősége. 
Arra nagyon büszke vagyok, hogy 
igazi műhelymunka folyik nálunk, 
az ország első ötven szakosztályában 
tartanak minket számon, ami nagy 
elismerés.   

 ▶ Te tíz éve vagy az egyesület élén. 
Mit jelent neked a birkózás? 
– Én szegény gyerekként nőttem 
fel, nem szégyellem, hogy először 
itt a birkózóteremben álltam tus 
alá, hiszen akkoriban nekünk nem 
volt még fürdőszobánk.  A sportnak 
köszönhetem, hogy eljutottam Mace-
dóniába, Párizsba, Németországba, 
Romániába, Magyarkanizsára, szó-
val fantasztikus élmények fűződnek 
ifjúkori sportéletemhez, aminek az 
érzéséből szeretnék minél többet 
visszaadni a mai gyerekeknek. 

Supka Éva 
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Birtokba vették a közösségi házat 
A SIKK MÁRIS NÉPSZERŰ A VADKERTI FIATALOK KÖRÉBEN 

ÉPÍTŐ

Százéves a magyar birkózás
LAKATOS ATTILA: A RÉGI IDŐK ÉLMÉNYÉT SZERETNÉM VISSZAADNI A GYEREKEKNEK 

Nemrégiben azt a megkeresést kaptuk, 
hogy beszéljünk a Soltvadkerti Ifjúsági 
Közösségi Klubról, amelyet a fiatalok 
már most SIKK-ként emlegetnek. 
A megnyitó rendkívül „sikkeres” volt, 
a város számos képviselője megjelent, 
köztük az aljegyző asszony, Fodorné 
dr. Schiszler Terézia, az Egyesített 
Szociális Intézmény vezetője, dr. 
Lacziné Ritter Andrea és édesapám, 
Kárász András, akik a folyamat kez-
detétől szívükön viselték a SIKK sor-
sát. Édesapám alpolgármesteri minő-
ségében az esemény elején köszöntötte 
a vendégeket, összefoglalta reményeit 
a SIKK jövőjét illetően, kifejezte há-
láját a házon dolgozók felé, valamint 
bemutatta az est díszvendégét, László 
Attila előadóművészt. Ő volt a 2011. 

évi Csillag születik győztese, a meg-
nyitó után a katolikus templomban ő 
adta az adventi koncertet. László Attila 
kötetlen beszélgetés keretében mesélt 
életútjáról, sikereiről, megpróbáltatá-
sairól. Jelenléte emelte a hangulatát, 
hiszen ezekben a covid sújtotta idők-
ben is vállalta a fellépést, valamint 
az utazást. Az est további részében a 
résztvevők kérdéseire is kendőzetlenül 
válaszolt. 

Ha néhány szóban össze kellene fog-
lalni, mit is jelent a SIKK Soltvadkert, 
a fiatalság, és a mi számunkra, azt 
mondanánk: lehetőség. Hogy mire? 
Az összekovácsolódásra, a szórakozás-
ra, a lazításra, és arra, hogy önmagunk 
lehessünk. 
A munkafolyamatok megkezdése előtt 
felmérési céllal közzétettek egy kérdő-

ívet, amely a hely létjogosultságának 
kérdését vitatta. Elsöprő arányban ér-
keztek a pozitív visszajelzések, melyek 
szerint óriási igény lenne egy ilyen jel-
legű közösségi térre. Külön pozitívum, 
hogy ez egy olyan biztonságos hely, 
ahova a szülők bátran elengedhetik 
gyermekeiket. Ennek okán nem vélet-
len, hogy a házat ugyan ingyenesen, 
de az alábbi legfontosabb megkötéssel 
lehet használni. Fennáll az úgyneve-
zett „házirend”, amelynek értelmében 
az első és egyben legfontosabb kitétel, 
hogy a házat olyan állapotban kell 
visszaadni, mint amilyen állapotban 
a bérlő személyhez került. Ennek 
jelentősége abban áll, hogy negatív 
tapasztalatok esetén a fiatalok elesnek 
a SIKK használatától.

A jövővel kapcsolatban rendkívül 
bizakodóak vagyunk, hiszen a lehe-
tőségek tárháza végtelen. A közösségi 
tér alkalmas kisebb rendezvények 
megszervezésére, köztük születésna-
pok, névnapok, újév megünneplésére. 
Ez utóbbiban mi magunk is érintettek 
vagyunk, hiszen a 2022-es évet a bará-
taink körében a SIKK-ben köszöntjük. 
Továbbá önszervezésű klubok helyszí-
néül is szolgálhat, ahová vendégeket, 
előadókat is lehet hívni. Ezenkívül 
kulturális jelentősége is kiemelkedő, 
hiszen nemcsak a soltvadkerti közös-
séget kapcsolja össze, hanem hatá-
rainkon túlnyúlva testvérvárosaink 
fiataljait is várja. 
Emellett a jövőben nagy hangsúlyt 
szeretnénk fektetni a promócióra, 
melynek keretében elkészül a SIKK 
közösségimédia-platformja, ahol az 
aktuális eseményekről, információkról 
szerezhetnek tudomást a követők.
A soltvadkerti fiatalok nevében kö-
szönjük a közösségépítő alkalmak 
lehetőségét! 

Dávid Andrea, Kárász Petra,
Kárász Blanka

Jobb lehet az a világ, ami jár neked...
A Máltai Szeretetszolgálat Soltvadkerti 
Csoportja már 2020-ban meghívta 
László Attilát az adventi koncertre, de a 
járványhelyzet akkor nem tette lehetővé 
az eseményt, ezért egy évet csúszott a 
megvalósítás. A mostani templomi 
alkalmat Soltvadkert Város Önkor-
mányzata támogatta az „Együtt egy 
szebb jövőért” pályázati programnak 
köszönhetően. A jótékonysági est bevé-
tele azonban a Máltai Szeretetszolgálat 
tevékenységét segítette, akik megyei 
szinten elismert munkát folytatnak a 
városban. Megtelt a templom, hiszen 
Attila tíz évvel ezelőtt belopta a kö-
zönség szívébe magát a Csillag születik 
népszerű tehetségkutató műsorban. 
Sokan szurkoltunk akkor a győzelméért 
és nem hiába, hiszen a kézdivásárhelyi 

fiú 15 évesen megnyerte a 
versenyt. Ízes, tipikusan szé-
kelyföldi beszédének nyoma 
sincs a dalok előadásában, de 

mindig megörvendezteti a közönséget 
azzal, hogy beszél is. Nemes egyszerű-
sége, humora, öniróniája bizonyítja, 
hogy megmaradt talpa alatt a föld, a 
közönség tisztelete, szeretete a legna-
gyobb motiváció számára, ahogyan 
erről most is szólt. Gyönyörű dalokkal 
ajándékozta meg az ünnepvárókat, 
melyek nem csak a karácsonyról szól-
tak. Hazaszeretetről, az egymásra való 
figyelemről. A Van remény című dala 
a mottója is lehetett volna az estnek, 
ami egy szebb, élhetőbb, egymást se-
gítő, felemelő világról szól. A vadkerti 
máltaisok is ennek jegyében dolgoznak. 
A koncert végén mindenkinek saját 
készítésű ajándékkal köszönték meg a 
jelenlétet, a támogatást.    

-sé- 

A program az EFOP-1.5.3-16-
2017-00102 “Együtt egy szebb 
jövőért” keretében valósult 
meg.
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Újrahasznosítás felsőfokon
KÖRKÖRÖS KÖZÖSSÉGEK, AVAGY TUDATOSSÁG A MINDENNAPOKBAN

SULIHÍREK ELISMERŐ

Elismerték a város három pedagógusát 
NYUGDÍJBA VONULTAK, DE SOK ÉRTÉKET HAGYTAK MAGUK UTÁN 

10

Az Európai Hulladékcsökkentési Hét 
elnevezésű kampány minden évben a 
hulladékmegelőzés más-más aspektu-
sára összpontosít. 2021. november 22-
26. között csatlakoztunk iskolánkkal 
az idei tematikus héthez, mely kiemelt 
témája: „körkörös közösségek”.
A fenntartható jövő érdekében 2009-
ben indított kezdeményezés célja, 
hogy a résztvevők saját ötleteikkel hív-
ják fel a figyelmet a tudatos hulladék-
gazdálkodásra, a keletkező mennyiség 
csökkentésére, az anyagok újrahaszno-
sításának fontosságára, a fenntartható 
fogyasztás és a körforgásos gazdaság 
jelentőségre.

Vállalt feladataink kicsiknek és na-
gyoknak egyaránt adott elméleti és 
gyakorlati munkát, melyeket különbö-
ző iskolai és iskolán kívüli tevékenysé-
gek során valósítottunk meg.
Kicsit korábban, 2021. november 
18-án kezdtük a projektet Balota-

szálláson, a Ladó-Rec Kft.-ben, ahol 
nagyon szakszerű üzemlátogatáson 
vett részt a természettudományos te-
hetséggondozó szakkörösökkel (7. b) 
Dudásné Kovács Erika. Ez egyben az 
NTP-MTTD-015 pályázat záró prog-
rameleme volt. 
Másnap ez a cég szállította el az isko-
lánk által összegyűjtött hat konténer-
nyi papírt, mely idén már Furákné 
Tóth Ildikó vezetésével zajlott.
Rajzórán szintén Ildikó a felsős év-
folyamosokkal, a tananyagukhoz 
kapcsolódóan készített használt tár-
gyakból totemoszlopot, görögtemp-
lom-homlokzatot, kerttervet, modern 

városmakettet. Technikaórán 
az 5-6.-osokkal Nagy Melinda 
és Eilerné Hollós Ildikó újra-
hasznosított anyagokból vará-
zsolt ötletes tárgyakat. Ezekből 
iskolánk felsős zsibongójában 
kiállítást szerveztünk.
Nem maradt el technikaórá-
kon a komposztálás, figyelem-
felkeltő filmek megtekintése, 
de az elem és e-kütyü gyűjtése 

sem, melyet Csápekné Deli Helga 
felügyelt.
Az 5-6. évfolyamosok tablót, míg a 
7-8. osztályosok ppt-t állítottak össze 
az alábbi témák valamelyikéből: Kör-
körös közösségek, Tegyünk közösen 
egy hulladékmentesebb Világért!, 

Hulladékcsökkentés, Újrahasználat, 
Újrahasznosítás – szelektív hulladék-
gyűjtés, Műanyagszennyeződéstől 
mentes jövő, Városi bányászat, Ho-
gyan csökkenthetjük az iskolában 
keletkező hulladékot?, Csomagolás-
mentes élelmiszerek. A munkát a ki-
sebbeknél Hegyiné Szanádi Adrien, a 
nagyobbaknál Dudásné Kovács Erika 
koordinálta.

Nagyon tartalmas, munkás hét van 
mögöttünk, és reméljük, hogy a 
fenntarthatóság, a tudatosság min-
denkiben hagyott nyomot, és el tud 
indulni vagy éppen tovább tudja 
folytatni a jövőben a környezetkímélő 
magatartást.

Dudásné Kovács Erika

Dicséret a vadkerti tanároknak
A matematika sosem tartozott a 
könnyen tanulható, tanítható tantár-
gyakhoz. A legtöbben ezzel az isme-
retanyaggal birkóznak meg nehezen. 
A jó jegy viszont kell a továbbtanu-
láshoz. Az óraszámok csökkennek, a 
tananyag marad. A szülők elvárják a 
sikerességet, hiszen a középiskolákban 
is meg kell állni a helyüket a vadkerti 
diákoknak.

De akkor mit is tanítsunk meg nekik? 
Mit hagyjunk ki? Mit várnak el tőlünk 
a középiskolai matematikatanárok? 
Ez a helyzetjelentés adta az ötletet a 
matematika, informatika és termé-
szettudományos munkaközösségnek, 
amikor kerekasztal-tárgyalásra hívta 
azokat a középiskolai tanárokat, akik 
Halason, Kiskőrösön, Kecskeméten 
tanítják a továbbtanulóinkat. A remek 
hangulatú megbeszélés, ötletbörze 
komoly elismerést hozott a vadkerti 

tanároknak. Szinte minden vendég 
matematikatanár hozzászólásában 
megfogalmazta, nem is értik, miért 
Vadkert ad otthont ilyen eseménynek, 
hiszen a vadkerti diákok képzettsége 
messze az átlag feletti. Kifejezetten 
hangsúlyozták, a diákok java megállja 
a helyét a továbbtanulás alatt, kellő 
alapismeretekkel rendelkeznek, min-
dig öröm velük együtt dolgozni. 

– Igaz, mindannyian évek vagy évti-
zedek óta tanítunk matematikát a fel-
sősöknek, mégis megerősítést vártunk 

az értekezlettől, hogy jó irányban ha-
ladunk – nyilatkozott a vadkerti ma-
tematikatanárok nevében Darócziné 
Mátrai Enikő. Rengeteget változott a 
gyerekanyag, nehéz fenntartani a 
motiváltságot közöttük. Szerencsére 
iskolánkban nívócsoportos oktatást 
alkalmazhatunk, így a tehetséggondo-

zás és a fejlesztés egyszerre valósulhat 
meg. Sokszor úgy érezzük, egy függő 
pallón egyensúlyozunk az elvárások és 
a teljesíthetőség között. A középiskolai 
kollégákkal való egyeztetés mindany-
nyiunk számára hasznos volt – zárta 
szavait a szaktanár.

NMeli

Pedagógus Szolgálatért Emlékérmet vehetett át három soltvadkerti 
pedagógus több évtizeden át tartó, példaértékű munkájáért. A jár-
vány sajnos nem tette lehetővé a nagyobb ünnepségeket, így a Vá-
rosháza dísztermében Temerini Ferenc polgármester és Udvarhelyi 
Attila igazgató adták át az elismeréseket Grószné Havasi Rózsának, 
Matus Istvánnénak és Forgó Erzsébetnek. Mindenki ismeri őket, 
hiszen munkásságukkal, feladatvállalásukkal, közéletiségükkel a 
figyelem középpontjában álltak sok-sok éven át. Nyugdíjba vonulá-
suk alkalmából köszönjük mindazt, amit gyermekeink szellemi és 
testi fejlődéséért tettek! 

GRÓSZNÉ HAVASI RÓZSA

1980. augusztus 15-től kezdett dol-
gozni az iskola jogelőd intézményé-
ben és nyugállományba vonulásáig 
itt tevékenykedett pedagógusként és 
eleinte kézilabdaedzőként is. Hosszú 
évtizedeken keresztül volt az intéz-
mény meghatározó személyiségű pe-
dagógusa, akinek nevével összefonó-
dott a matematikai tehetséggondozás 
és a diáksport szervezése. 
Aktív sportolói és edzői pályafutását 
ugyan fel kellett függesztenie egészsé-
gi okokból, de az egészséges életmód, 
az örömmel végzett szabadidős moz-
gás érdekében sokat tevékenykedett, 
azt szívügyének tekintette. Évekig 
szervezte a tanulók úszásoktatását 
Kiskunhalason.
Számos pályázatot írt és valósított 
meg, hogy az iskola eszközállo-
mányát gazdagítsa, és a hátrányos 
helyzetű tanulókat is be tudja vonni 
a programokba. Több éven keresztül 
szervezett nyári tábort, őszi és ta-
vaszi kirándulást az Erzsébet-tábor 
keretében. Rendszeresen szervezett 
kerékpártúrákat a diákoknak és a fel-
nőtt dolgozóknak is. A diáksportkör 
keretében évente több alkalommal 
túrázni vitte a tanulókat. Rendszere-
sen készített fel tanulókat a különbö-
ző sport- és matematikaversenyekre. 
Több évtizeden keresztül vezette az 
iskola reál munkaközösségét, jelen-
tős innovatív tevékenységet végzett a 
matematikaoktatás területén is. 
Az információs és kommunikációs 
technológia, ún. IKT eszközök és 
módszerek matematikában való 
használatában élen járt, részese volt 
a Smart School programot megva-
lósító csapatnak. Az IKT kompeten-
ciái fejlesztésére igen nagy hangsúlyt 
fektetett, mert úgy gondolta, a mai 
kihívásoknak csak akkor tud megfe-
lelni, ha az IKT eszközök kezelésében 
magabiztos. Pályafutása során min-
dig fogékony volt az újra, az előtte 

álló új feladatok megoldásának mind 
korszerűbb megoldására. 
A nevelésben a következetesség volt 
a vezérelve, fontosnak tartotta, hogy 
a szülők is az iskolával azonos érték-
rendet közvetítsenek, ebben segítette 
őket. 

DR. MATUS ISTVÁNNÉ 

Hitvallása: Segíteni azokon, akik nem 
tehetnek sokat sorsukért.
Pályaorientációja két forrásból táp-
lálkozott, ennek megfelelően két 
irányba tartott. A közös bennük: 
mindkettő ún. segítő foglalkozás. 
S bár az egészségügy felé indult el 
gyógytornászként, végül gyógype-
dagógus lett.
1976-ban kezdett el dolgozni Kiskun-
halason.
Két kislánya egymás utáni születé-
se hosszú időre másfajta szakmai 
gyakorlatot kínált. Ez idő alatt 
1982-ben szerezte meg levelező 
tagozaton az oligofrénpedagógiai-
pszichopedagógiai szakos tanári 
végzettséget a Bárczi Gusztáv Gyógy-
pedagógiai Tanárképző Főiskolán.
1986-ban Kiskőrösön a kisegítő is-
kolában dolgozott. Kétéves kiskőrösi 
munka után a soltvadkerti általános 
iskola átkérte a kisegítő tagozatra. 

1988-tól nyugdíjba vonulásáig a 
soltvadkerti iskola pedagógusa, az 
összevont 5-6. osztályban tanított. Itt 
sajátította el a nem csak az osztályfok-
ra szabott, hanem az egyénre szabott 
differenciálást is. 
Harmadik gyermeke megszületése 
után újabb három évre kiszakadt a 
szakmából, de ezekben az években is 
frissítette szakmai ismereteit. Mindig 
képes volt a szakmai megújulásra.
Amikor a különálló gyógypedagógi-
ai iskola megszüntetését követően az 
iskolában elindult az integráció, tevé-
keny részese, kivitelezője volt a folya-
matnak. Feladata volt, hogy azokból a 
fő tárgyakból, amelyekben a speciális 
igényű gyermekek nem tudtak együtt 
haladni társaikkal, külön csoportban, 
fejlesztő órák keretében segítse felzár-
kóztatásukat.
Mindig törekedett arra, hogy ne csak 
szakmailag segítse a gyermekeket, 
hanem figyelte a lehetőségét, hogy hol 
tudja emberileg is támogatni a fejlődé-
süket. Különös érzékkel tudta, hogyan 
differenciálja a gyermekek igényeit.
Munkáját magas szintű szakma 
felkészültség és gyermekszeretet jel-
lemezte. 
Nyugodt, higgadt, nyitott és segítő-
kész személyisége miatt gyermekek, 
pedagógusok egyaránt kikérték vé-
leményét, és meglátásait szem előtt 
tartották.

FORGÓ ERZSÉBET

1980. augusztus 15-től kezdett dol-
gozni az iskola jogelőd intézményé-
ben, és nyugállományba vonulásáig 
itt tevékenykedett pedagógusként és 
kézilabdaedzőként. 

Hosszú évtizedeken keresztül volt az 
intézmény meghatározó személyisé-
gű pedagógusa, akinek a neve a helyi 
kézilabdával fonódott össze.
Biológia-technika szakos tanári tevé-
kenysége mellett aktív edzői munkát 
végzett, lány és fiú kézilabda korosz-
tályos csapatokat szervezett, vezetett 
egész pályafutása alatt. Szakmailag 
felkészült, lelkiismeretes munkájá-
nak köszönhetően több élvonalbeli 
(NB I-es, válogatott) játékos tudását 
alapozta meg, valamint csapataival 
számtalan sikert ért el, mely intézmé-
nyünk hírnevét is öregbítette. 
Legkiemelkedőbb eredményei a di-
ákolimpia országos döntőjében elért 
3. és 4 helyezés a lányok csapatával, 
valamint a fiú csapattal kétszer jutott 
országos legjobb nyolc csapat közé.
Forgó Erzsébet tevékenységében a 
tanár-osztályfőnök-edző szerepkörök 
egymást erősítve, kiegészítve jelentek 
meg oktató-nevelő munkájában. 
Diákjait több oldalról megismerve 
még hatékonyabban tudta fejleszté-
süket végezni. Óráin a hagyományos 
értékrend átadására törekedett, peda-
gógusi munkáját a következetesség 
jellemezte. Mindig fontosnak tartotta 
a gyakorlati tevékenységekhez kötött 
ismeretátadást az életre nevelés folya-
matában. 
Az iskolai sport megerősítése ér-
dekében nagy hangsúlyt fektetett 
a partneri kapcsolatok kiépítésére, 
fenntartására. 
Ez városunk közéleti szerepvállalásá-
ban is megmutatkozott. Két cikluson 
keresztül volt önkormányzati képvi-
selő, s a Kulturális, Oktatási és Sport 
Bizottság elnökeként végezte vállalt 
feladatait. 

-sé-
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Legyen szeretetteljes
az új esztendő is

Elköszönt december, vele az év leg-
szebb ünnepe és elköszönt 2021 is. 
Egy olyan esztendő, ahol a járvány 
negyedik hullámát éltük, és amelyben 
az elmúlt két év sok-sok fájdalmát 
cipeltük magunkkal nap mint nap. 
A sok nehézség mellett és talán éppen 
ennek okán sok csodát is megélhet-
tünk. Nagyon sok önzetlen felajánlást, 
segítséget kaptunk. Meleg ebéd több 
alkalommal a Venyige étteremből, 
anyagi támogatás képviselői felaján-
lásokból, folyamatos ruha- és bútor-
adományok lakossági felajánlásokból, 
élelmiszercsomagok. Az ünnepre 
készülve osztályok szerveztek gyűj-
tést családok részére, fordított adventi 
kalendárium élményében lehetett 
részünk, vállalkozói és alapítványi 
támogatások, felajánlások érkeztek. 
Tudom és nap mint nap tapasztalom, 
újra kell terveznünk, mert az élet, a 
betegségek, a napi krízisek felülírják 
aznapi elképzeléseinket. Mégis min-
den egyes nap során megélem a cso-
dát, mert olyan emberekkel dolgozom 
együtt, akik töretlen hittel és segíteni 
akarással teszik a dolgukat, akik képe-
sek minden új helyzetben megkeresni 
a megoldást és segíteni azokon, akik 
hagyják és akarják. Tudom, sok keserű 
mondatot, olykor egymást bántó tá-
madást is megéltünk, amit a facebook, 
az internet világa felerősített. Éppen 
ezért hiszem, hogy Müller Péter gon-
dolatai az új esztendőben is helytállók. 
Nagyon megszívlelendők, mindennapi 
ajándékok, mert nem csak karácsony-
kor kell arra gondolnunk, hogy mivel 
ajándékozzuk meg egymást. Ünnepé 
tehetünk minden napot!  

„Nyugodj meg. Találj egy pillanatot, 
vagy kettőt, és menj ki a levegőre. És 
szívd be magadba az éltető, friss leve-
gőt. Mélyen. Jó mélyen, és többször is. 
És ha egy kicsit megnyugodtál végre, 
nézz föl az égre. Ha csillagos az ég, 
válassz ki egy csillagot. Ha felhős, 
tudd, hogy a csillagod azért ott van, 
csak nem látod, mert felhő takarja. 
Ha hull a hó, hagyd, hogy arcodra 
hulljanak a hópihék. .Éld át a csodát. 
Lobbantsd lángra a szívedet, s hagyd, 
hogy ez a lángocska az egész elmúlt 
éved sötétségét eloszlassa! Várj egy ki-
csit, míg érzed, hogy a kis gyerekláng 
megerősödik benned. És utána menj 
vissza a hozzátartozóidhoz. Vidd be 
nekik a békédet. És az új arcodat. És 
azt a meggyőződésedet, hogy az éle-
tünk díszlete nem egy szoba – hanem 
az egész világmindenség. És a legszebb 
ajándék: egy ölelés. Egy mosoly. Vagy 
még az sem – csak egy gondolat: „Sze-
retlek”.  
Az Egyesített Szociális Intézmény 
munkatársai nevében szeretetteljes, 
békés és nagyon boldog új évet kívá-
nok mindenkinek! 

Dr. Lacziné Ritter Andrea

Hároméves a vadkerti 
Máltai csoport

Mozgalmas évet zárt a Máltai Szere-
tetszolgálat Soltvadkerti Csoportja. 
A Móczárné Zsikla Márti által irá-
nyított csapat a lelkét is kitette az év 
vége felé, bár ez az egész esztendőre 
elmondható róluk, hiszen megállás 
nélkül dolgoznak, segítenek ahol és 
amikor kell. Egy igen tartalmas és 
gazdag nyári szezont is zártak felejt-
hetetlen programokkal, mellyel örök 
élményt szereztek több kisgyermek-
nek is. 
Decemberben közel kétszáz ajándék-
csomagot osztottak szét tartós élelmi-
szerekből, ruhaneműkből, játékokból, 
örömet szerezve ezzel sok rászoruló 
családnak. A három éve működő 
csoport már nagyon sok eredményt 
tudhat maga mögött, számos rendez-
vény, esemény fűződik a nevükhöz. 
Szerették volna méltóképpen meg-
ünnepelni a születésnapot a 14 évesek 
köszöntésével, vendégségbe hívták a 
versvándor Tóth Péter Lórántot, de 
a járványhelyzet sajnos közbeszólt. 
Viszont nekik köszönhető, hogy Pál 
Attila is városunk vendége volt kará-
csonykor. 

Az évzáró csapat összejövetelen a temp-
lomban adtak hálát először is a Teremtő 
gondviselő szeretetéért. Jeney Gábor 
atya, a csoport állandó és nélkülözhe-
tetlen patrónusa, segítője, lelki gondo-
zója, aki maga is beáll a sorba, amikor 
segíteni kell. Mi pedig hálásak vagyunk 
a csoport létezéséért, tagjainak az áldo-
zatos, energiát és időt nem kímélő mun-
kájáért. Isten adjon 
további erőt, egész-
séget, kitartást és 
jószándékú segítőket!                                             
–sé–

A fiatal gyógyszerész a bócsai Benu 
Patikát vezeti június óta. Nem csak 
a járványhelyzet miatt gondolt arra, 
hogy a lakosság segítségére siet, 
hanem mert alapvető természete a 
másokkal való törődés. Mint mondja, 
eddigi tapasztalatai alapján az embe-
rek, főként az idősek, szeretik meg-
osztani gondjaikat, tanácsot kérnek, 
ő pedig készséggel válaszol. Balázs 
igazán térségi szolgáltatónak minő-
sül, hiszen Kiskőrösön él családjával, 
de naponta átutazik Soltvadkerten 
is, így egészen egyszerűen igaz rá a 
mondás, hogy útba esik jövet-menet. 
Nem kell tehát sorban állni, azon 
gondolkodni hogyan is oldja meg a 
gyógyszerek kiváltását bárki is, elég 
csak a háziorvossal felvenni a kapcso-
latot, aki elektronikus úton elkészíti 
a receptet, majd telefonos egyeztetés 
után néhány órával már ott is van a 
betegnél a gyógyszer. Nem kell mást 
tenni, csak megrendelni a kívánt ter-
méket, hiszen nem csak receptre felírt 

gyógyszerek jöhetnek számításba, ha-
nem minden, ami a patikában kapha-
tó, az megrendelés tárgyát képezheti. 
A megrendelő beazonosítása TAJ-
szám alapján történik, majd pedig 
megbeszélik, mikor is történjen a 
házhozszállítás, ami természetesen 
ingyenes, tehát nem számít semmi-
lyen felárat a patika ezért a nagyvo-
nalú szolgáltatásért. Bócsa, Tázlár, 
Soltvadkert és Kiskőrös belterülete 
vonatkozásában érvényes az ajánlat, 
hiszen a külterületen a tanyagond-
nokok segítik a lakosságot, bár dr. 
Rabatin Balázs azt is elmondta, hogy 
a könnyebben elérhető tanyákra is jó 
szívvel kiviszi a „patikapakkot”. Ba-
lázs igazi példaképpé válhat, hiszen 
szakmája iránt elhivatott, segítőkész 
embert ismerhettem meg a személyé-
ben. A gyógyszertár a 06 30 990 3115, 
vagy a 06 78 448 967 telefonszámon 
érhető el naponta 8-tól 18 óráig, illet-
ve szombaton délig.                          

–sé–

A két éve tartó koronavírus okozta 
élethelyzet sok mindent felülírt, 
megváltoztatott az életünkben. 
Dr. Lacziné Ritter Andrea meghívásá-
ra a Soltvadkerti Televízóban beszél-
gettek a demenciáról, az egyedüllétről, 
a magányról, az ezek által okozott 
pszichiátria problémákról, amelyeket 
a járvány egyre inkább felerősített. 
Szendi István főorvos, a kiskunhalasi 
kórház pszichiátriájának vezetője és 
Sipos Ajtony Levente lelkész, a Refor-
mátus Idősek Otthonának vezetője 
csatlakoztak a beszélgetéshez.

A szakemberek elmondták, mennyire 
fontos, hogy figyelemmel kísérjük 
idős, idősödő hozzátartozóink min-
dennapjait, nem csak a fizikai gon-
doskodás szintjén. Általában tabuként 
kezeljük a demencia kérdéskörét, pe-
dig a korai felismerése sokat segíthet. 
A kor előrehaladtával járó leépülés fo-
lyamatát késleltethetjük, simíthatjuk, 
finomíthatjuk, ha mentális gondos-
kodásunk is jelen van, ha a szellemi 
éberségre is odafigyelő jelenléttel 
támogatjuk a szeretteinket. Az egész-

ségügyi és szociális ellátórendszer 
együtt tud gondolkodni, közös erővel 
tud megoldásokat találni, és a családok 
életébe segítőként kapcsolódik. Noha 
főként az időskorban jellemző főként a 
demencia jelensége – memóriaromlás 
mellett a beszédzavar, emlékezetki-
hagyás, személyiségváltozás, ítélőké-
pesség károsodása, stb. – de nem tör-
vényszerűsíthető, hiszen a demencia a 
tévhittel ellentétben nem egy konkrét 
betegség, hanem egy gyűjtőfogalom, 
amely olyan tüneteket foglal magá-
ba, melyek hátterében különböző 

betegségek állhatnak, tehát korábbi 
életszakaszokban is jelentkezhet. 
A beszélgetés során bőven esett szó 
az állapotra utaló jelekről, a gondozás 
lehetőségeiről, a megelőzésről, a már 
működő jó gyakorlatokról.             -sé-

A QR-kód segítsé-
gével a teljes felvé-
telt láthatják, ér-
demes megnézni, 
nagy segítség lehet 
mindenkinek!

A soltvadkerti orvosi rendelőben 
(Soltvadkert, Ifjúság utca 4.) is lehe-
tőség nyílik januárban a koronavírus 
elleni oltás felvételére. Az előzetes 
regisztráció nem kötelező, de javasolt 
annak érdekében, hogy a megfelelő 
mennyiségű és a kívánt típusú oltó-
anyag rendelkezésre álljon. Dr. Hirsch 
Márta (III. ajtó) 2022. január 14-én, 
pénteken 14-18 óra között és január 
15-én, szombaton 10-18 óra között 
várja az oltakozni szándékozókat. 
Előzetes igény bejelentésére a 78/482-
454-es telefonszámon van lehetőség. 
Dr. Schwarcz László (I. ajtó) 2022. 

január 29-én, szombaton 10-18 óra 
között oltja a lakosságot. Előzetes 
igénybejelentés a 78/480-532-es tele-
fonszámon történhet. 

Rendkívüli oltási napok lesznek

Beszéljünk a tabutémákról
NE HAGYJUK MAGUKRA IDŐS SZERETTEINKET 
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2022. januárHIRDETÉS

12 hektoliteres műanyag tartályok, 
szőlőzúzó-bogyózó, betonkeverőgép 
eladó. Tel.: 06-30/431-9941
Soltvadkerten 2,3 ha termő kékfrankos 
ültetvény eladó. Érd.: 06-20/321-3213
Soltvadkerten albérletet keresek. 
Tel.: 06-30/882-8182
Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával eladó. 
Érd.: 06-20/224-4343
ELADÓ: 
- modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban 
- kis kerti tóba elektromos vízi szökőkút 
- valódi tiszta bőr western csizma, 
hímzett 
- műanyag ,,kagyló” bébi hordozó, 
huzattal 
- két mély medencés, alu mosogató 
Tel.: 06-20/536-8682
Lakossági hitelek ingyenes ügyintézése: 
lakáshitel, CSOK, babaváró hitel, 
személyi kölcsön, állami támogatások. 
Tel.: 06-70/361-6596
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ DECEMBER

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06 20/9466-727
Bekerített kis tanya kevés 
melléképülettel, kocsi beállóval, 
kis erdővel és 8 éve kaszált 7764 m2 
legelővel a Vadkerti-tó észak-nyugati 
feléhez közel ELADÓ! 06-20/536-8682
Kleines Einzelgehöft mit weniges 
Nebenhaus und mit 7764 m2 Weide in 
der Nähre Vadkert-Sel sind verkaufen! 
Tel.: 06-20/536-8682
ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzollal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20, 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832
A városhoz közel építkezésre is 
alkalmas szilvás eladó. 
Tel.: 06-70/946-6454
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186
Eladó rekamié, favázas, két 
személyes, kihúzható ágyneműtartós. 
Pehelypaplan 140 cm x 170 cm 
Tel.: 06-30/497-6588

HALÁLOZÁSOK:
Kovács Valéria Kovács Valéria  1939
Bokros Lajosné Villó Margit  1926
Sárosdi Károly Sándor    1946
Skover Gergő    1982
Skuta Jánosné Móró Teréz  1935
Varga Sándor János    1943
Valenda Lászlóné Fank Juliánna  1945
Valenda Pál    1952
Kiss-Illés Antalné Tajti Magdolna  1949
Astrid Grave Grave Astrid  1969
Szászin Ferenc    1963
Kiss István    1958

SZÜLETÉSEK:
Eiler Gergő a. n.: Király Mária
Pesti-Berki Olívia a. n.:  Berki Krisztina
Nyerlucz Hanna a. n.:  Péli Zsanett
Tamás Kornél a. n.:  Mészáros Nóra
Ódor Vencel  a. n.: Kocsis Karola

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Nyúl Zsuzsa – Petrovszki János
Király Annamária – Mester Róbert
Kistamás Tünde – Balaton Tamás

AJÁNLÓ

KÖZÉRDEKÛ 
TELEFONSZÁMOK
Önkéntes Tűzoltóság:

06-78-480-205, 06-78-582-650
Híradó ügyelet: 06-70-334-6719

Rendőrség: 06-78-480-207 
Rendőr járőr: 06-20-539-8377

Orvosi ügyelet, Kiskőrös:
06-78-311-260

Polgármesteri Hivatal:
06-78-480-144
Mentők: 104

Temetkezési ügyelet: 
06-30-299-8555

Művelődési Ház:
06-78-582-585

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

dr. Kővdr. Kővágó Gergelyágó Gergely

Szájsebészet,Szájsebészet,
implantológia,implantológia,
teljes fogászati ellátásteljes fogászati ellátás
Bócsán, felújított rendelőnkben.Bócsán, felújított rendelőnkben.

Előjegyzés telefonon: +36704588234Előjegyzés telefonon: +36704588234

Berepültek az első fecskék
IGAZI KÖZÖSSÉGI FÉSZEK LESZ A HÁZ 

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

GALÁNTAI JAKABNÉ
(szül.: Kévés Jusztina)

temetésén velünk voltak, fájdalmunkban osztoztak,
és sírjára elhelyezték a szeretet virágait.

A gyászoló család

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik

Demeter Jánosné
(Szépkuti Erzsébet)

temetésén velünk voltak, fájdalmunkban osztoztak
és a szeretet virágaival betakarták drága szerettünk nyughelyét.

A gyászoló család

„Amikor Isten látta, hogy az út túl hosszú,
 a domb túl meredek, a légzés túl nehéz lett,
 átölelt és azt mondta: Gyere Haza!”

Köszönjük a soltvadkerti önkormány-
zatnak a lehetőséget, hogy meleg és 
esztétikus, barátságos klubhelységben 
tarthattuk meg előszilveszteri osz-
tálytalálkozónkat. Köszönjük Kárász 
Andrásnak és Lacziné Ritter Andreá-
nak, hogy megbíztak bennünk, igen. 
Ugyanolyan tisztasággal adtuk át a kis 
házikót, ahogy kaptuk. 

Szuper volt újra együtt tölteni egy 
délutánt. S bár csak fél éve, hogy 
elballagtunk a vadkerti iskolából, 
azért most látszott, mennyire örül-
tünk egymásnak.
Köszönöm, gyerekeim! Aranyosak 
voltatok, egymás iránt érdeklő-
dőek. Köszönöm, hogy újra jókat 
nevethettünk, jót játszottunk, 

tartalmasat beszélgettünk az ál-
maitokról, a jövőtökről. Kívánom, 
hogy továbbra is őrizzétek meg 
azt a szeretetet egymás iránt. Jó 
szívvel javaslom a közösségi házat 
mindenkinek! Fiatalok, rajtatok a 
sor, hogy megtöltsétek élettel, tar-
talommal! 

Nagy Melinda 
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07. PÉNTEK 17:00 
08. SZOMBAT 17:00 

Jegyár: 1100Ft 

ENCANTO  
szinkronizált, amerikai animációs vígjáték, kalandfilm, 99 perc, 2021 

07. PÉNTEK 19:00 
08. SZOMBAT 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
WEST SIDE STORY   

szinkronizált, amerikai filmdráma, musical, 156 perc, 2021 

09. VASÁRNAP 17:00 
14. PÉNTEK 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
EL A KEZEKKEL A PAPÁMTÓL!  

magyar játékfilm, 97 perc, 2021 

09. VASÁRNAP 19:00 
14. PÉNTEK 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
A GUCCI-HÁZ  

szinkronizált, amerikai krimi-dráma, thriller, 157 perc, 2021 

15. SZOMBAT 17:00 
16. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
ÉNEKELJ! 2.   

szinkronizált, amerikai családi animációs film, vígjáték, 112 perc, 2021 
15. SZOMBAT 19:00 
16. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
PÓKEMBER: NINCS HAZAÚT  

szinkronizált, amerikai sci-fi akciófilm, 150 perc, 2021 
21. PÉNTEK 17:00 
23. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
SZÖRNYEN BOLDOG CSALÁD 2.  

szinkronizált, német-angol animációs vígjáték, családi film, 103 perc, 2021 
21. PÉNTEK 19:00 
23. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
CSALÁDI TESTCSERE  

francia vígjáték, 100 perc, 2021 

28. PÉNTEK 17:00 
Jegyár: 1100Ft 

ÉN ÉS A SÁRKÁNYOM  
szinkronizált, norvég családi film, 82 perc, 2021 

28. PÉNTEK 19:00 
Jegyár: 1300Ft 

NAGYKARÁCSONY  
magyar romantikus vígjáték , 109 perc, 2021 

29. SZOMBAT 17:00 
30. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1100Ft 
CLIFFORD, A NAGY PIROS KUTYA  
szinkronizált, amerikai-kanadai családi animációs film, 97 perc, 2020 

29. SZOMBAT 19:00 
30. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 
MÁTRIX: FELTÁMADÁSOK  
szinkronizált, amerikai sci-fi akciófilm, 148 perc, 2021 

Januári 
programok

• Január 14. péntek 16:30
- Mese Kuckó

• Január 21. péntek 17:00 - Helytör-
téneti Klub, könyvbemutatóval egy-
bekötve
Somogyiné Bergmann Mária (kiskő-
rösi nyugdíjas tanárnő) Menekülés 
című családregénye kitelepítésről, 
padlássöprésről

• Január 22. szombat 16:00
- A magyar kultúra napja 
Zenés est Karsai J. András, Karányi 
Péter operetténekesek, Bálint Ákos 
zongoratanár és tanítványa, Martin 
Péter közreműködésével.
A belépés előzetes regisztráció eseté-
ben díjmentes. 
Regisztrálni a 06-78/582-585, a 06-
70/773-93-35 telefonszámokon, vagy 
a gyongyhazregisztracio@gmail.com 
e-mail címen lehet. 

• Január 27. csütörtök 17:00
- Könyv- és Filmklub

• Január 28. péntek 16:30
- Mese Kuckó

ÚJ SZERVEZŐDŐ KÖZÖSSÉ-
GÜNK A GYÖNGYHÁZ IRODAL-

MI MŰHELY
Kiskőrös járás költői, írói számára
Rendszeres találkozási, műhelymun-
kára alkalmat adó lehetőség biztosítá-
sa. Az alkotók és alkotói munkásságuk 
megismerése és megismertetése. Felol-
vasások, könyvbemutatók szervezése
Célunk, hogy minél többen megismer-
jék járásunk kortárs irodalmi életét, 
hogy minél több tehetséget bevonjunk.
Programindítás 10 fő jelentkezését 
követően.
Jelentkezni személyesen a Gyöngy-
házban, telefonon a 06-78/582-585, 
illetve 06-70/773-93-35 telefon-
számokon, vagy e-mailben a 
gyongyhazregisztraco@gmail.com 
e-mail címen lehet.

ÚJRA INDUL
A DERÉKASSZONYKÉPZŐ 

Mentális és lelki egészség megtartása, 
sütési-főzési alapok, ünnepi díszek 
készítése, újrahasznosított anyagok 
feldolgozása 6 alkalom, alkalmanként 
2 órás időtartam
Programvezetők: Csóka Mónika, Font 
Lajosné, Lázárné Herczeg Lívia
Programindítás 10 fő jelentkezését 
követően!  
Részvételi díj: 12.000 Ft/fő 
Jelentkezni személyesen a Gyöngy-
házban, telefonon a 06-78/582-585, 
illetve 06-70/773-93-35 telefon-
számokon, vagy e-mailben a 
gyongyhazregisztraco@gmail.com 
e-mail címen lehet.

Kedves mozikedvelő Közönségünk! 
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2022. februárjában a Gyöngyház 
Kulturális Központ színháztermét felújítjuk, ezért a színházte-
remben márciustól lesznek majd újra előadások, mozivetítések. 
Érdemes feltöltekezni a januári kínálatukból és január 22-én, 
a magyar kultúra napján is várjuk Önöket zenés estünkre. 
A könyvtár és egyéb szolgáltatásaink zavartalanul üzemelnek. 
Körök, klubok,  kisebb létszámú előadások, összejövetelek 
februárban is megtarthatók. Szeretettel várjuk Önöket! 
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2022. január LÁTVÁNYOSKÉZILABDA

Dobogós hely a cél
ÖTÖDIK HELYEN ÁLLNAK A FIÚK

Tudása alatt teljesített
a női kézilabdacsapat

Hamarosan megkezdik a felkészülést 
TÖBBRE HIVATOTT A SEREGHAJTÓ LABDARÚGÓCSAPAT

A Soltvadkerti TE női kézilabda csapata a megyei I. osztályban sze-
repel. Az együttesnek kevés sikerben volt része az ősszel, hiszen az 
utolsó helyen állnak a pontvadászatban és a bajnokság első felén 
túl még nyeretlenek.

A csapat az eddig lejátszott kilenc 
mérkőzésén egy döntetlen mellett 
nyolc alkalommal szenvedett ve-
reséget és 191-255-ös gólaránnyal, 
egy ponttal a hatcsapatos bajnokság 
utolsó helyén áll. A lányok telje-
sítményéről Opauszki Péter edző 
elmondta, hogy a női csapattal a 
második szezont kezdte el az új baj-
noki évadban. A játékoskeret tekin-
tetében voltak változások, miután a 
csapat egyik meghatározó kézilab-
dázója Szabó Bettina NB I-es után-
pótlás bajnokságban szereplő gárdá-
hoz távozott és NB II-es együtteshez 
adták kölcsön kettős igazolással. 
A nyári felkészülésről úgy fogalma-
zott, hogy jól sikerült, de a járvány 
miatt többen karanténba kerültek 
és kimaradtak a csapatból betegség 
miatt, ami teljesen átírta a bajnoki 
szereplésüket. Mindezek mellett az 
októberben életbe lépett járvány-
ügyi szigorítások miatt sem számít-
hatott több játékosra, és ilyen kö-
rülmények között két hónap kellett 
ahhoz, hogy mindenki megfeleljen 
az előírásoknak. A csapat nagyon 
nehéz helyzetben volt, mert hetekig 
csak néhányan tudtak edzésre járni 
és a mérkőzéseken is szűkös kerettel 
léptek pályára. Az őszi szezon utolsó 
három mérkőzésére állt össze a csa-
pat, amikor már szinte a teljes keret-
tel dolgozhatott együtt, ami a mu-
tatott játékban és az eredményeiken 
is meglátszott. Nagyon szoros csatá-
ban egy időntúli hétméteressel kap-

tak ki Kiskunhalason, a kalocsaiak 
ellen a mérkőzés hajrájáig nyílt volt 
a találkozó, a kiskőrösiekkel szem-
ben pedig az utolsó másodpercben 
szerzett góljukkal mentették dön-
tetlenre a szomszédvári rangadót. 
Az edző szerint az őszi szezon vé-
gén már jelentősen javult a játékuk, 
és olyan teljesítményt nyújtottak, 
amire lehet alapozni a továbbiak-
ban. A legjobb mérkőzésük talán a 
kalocsaiak elleni találkozó volt, ahol 
egy jobb végjátékkal meglepetést 
okozhattak volna. Kiemelte, hogy a 
lányok az eddig lejátszott találkozók 
alkalmával a tudásuk mintegy tíz 
százalékát nyújtották csak, és ebben 
szerepet játszik sokszor az is, hogy 
nem hiszik el, milyen teljesítményre 
képesek. A kiskőrösiek ellen elért 
döntetlen alkalmával döbbentek rá 
arra a lányok, hogy van még bennük 
bőven tartalék és nagy akarással, 
odafigyeléssel bármire képesek le-
hetnek. Most a pihenőt kihasználva 
a csapattal közösen visszanézik 
videón néhány mérkőzésüket, hogy 
tanuljanak a hibáikból. A tavaszi 
szezonra a felkészülésüket január 
első hetében kezdik majd el heti 
három edzéssel, ami mellett min-
denkinek egyéni edzésprogram is 
ki lesz adva. A bajnokság második 
felében még minden csapattal két 
alkalommal játszanak, amelyek 
során szeretnének olyan eredmé-
nyeket elérni, hogy előre lépjenek a 
tabellán.

A Soltvadkerti TE férfi kézilabda csapata a megyei I. osztályú baj-
nokságban hét mérkőzést játszott le eddig, amelyeken négy győze-
lem és egy döntetlen mellett két vereséget szenvedtek, 184-157-es 
gólaránnyal, 9 ponttal az 5. helyen állnak. A csapat céljai között 
az szerepel, hogy az alapszakaszban a legjobb négy között végezze-
nek és így jogot szerezzenek a rájátszásban az érmes helyekért való 
küzdelemben.

A gárda őszi szerepléséről Opauszki 
Péter csapatvezető elmondta, hogy 
a nyáron a játékoskeret kicsit át-
alakult, miután három új igazolás 
érkezett hozzájuk. Leigazolták az 
ifjúsági korú játékosnak számító 
soltvadkerti Opauszki Tamást és 
Borboly Benjamint, valamint a 
keceli Földes Bertold jött még Solt-
vadkertre, akik kettős igazolással 
szerepelnek náluk. A tavalyi keret-
ből mindenki maradt, így a célok 
meghatározásakor az 1-4. helyek 
valamelyikének megszerzését tűzték 
ki. Örömmel mondta el, hogy ezek-
ben a nehéz időkben is megvannak 
a klub támogatói, akiknek a segít-
ségével biztosított a nyugodt szerep-
lésükhöz szükséges anyagi háttér. 
A bajnoki szezonban a csapat heti 
két edzéssel készült a mérkőzésekre, 
melyek közül a pénteki gyakorlásra 
tudtak mindig nagyobb létszámban 
összejönni. A Magyar Kézilabda 
Szövetség által hozott járványügyi 
előírások bevezetésekor októberben 
kicsit megijedtek, mert az előírá-
soknak akkor még nem felelt meg 
az edző, Nagy Máté és rajta kívül 
még három meghatározó játékos 

sem. Szerencsére gyorsan sikerült 
ezt a problémát kezelni, és jelenleg 
a csapatból mindenki megfelel a 
járványügyi követelményeknek. 
Sajnos az őszi szezonban sok játékos 
bajlódott sérüléssel és betegséggel, 
valamint egyéb elfoglaltságok mi-
att sem tudtak minden esetben a 
teljes keretükre számítani. Sajnos 
emiatt Tiszakécskén játszottak egy 
nem várt döntetlent és kikaptak a 
kecskemétiektől hazai környezet-
ben. A legjobb mérkőzésüknek a 
kiskunhalasiak elleni hazai találko-
zót említette, annak ellenére, hogy 
ott a végjátékban kaptak ki néhány 
góllal. Úgy fogalmazott, hogy az 
ősszel próbálták kihozni magunkból 
a legtöbbet, de még nagyon sok mér-
kőzés van hátra és a tavaszi szezon 
dönti majd el, hogy milyen helyen 
végezhetnek. Megemlítette, hogy a 
játékosaink közül marad mindenki 
és nem érkezik új igazolás a télen. 
A játékosok a téli szünetben egyéni 
edzésterv alapján már készülnek, 
melyet követően január első heté-
ben már elkezdik a közös edzéseket 
a tavaszi szezonra.

Filus

A Soltvadkerti TE labdarúgó csapatának játékoskerete jelentősen 
átalakult az idei szezonra. A megyei I. osztályban szereplő együt-
tesbe több új labdarúgó is érkezett, de az ősszel nem jöttek igazán a 
jó eredmények és várakozáson alul teljesített az együttes.

A gárda a bajnokság első felén túl a 
13. helyen állva sereghajtó 12 mérkő-
zésen szerzett egy győzelemmel, öt 
döntetlennel, hat vereséggel, 14-22-es 
gólaránnyal, 8 ponttal. A csapat sze-
repléséről Schmidt Zsolt, a labdarúgó 
szakosztály elnöke elmondta, hogy az 
edző személyében nem volt változás 
a nyáron, mivel maradt a csapatnál 
Újvári Gábor, viszont a játékoskeret 
tekintetében nagyobb mozgás történt. 
Úgy gondolta a csapat vezetése, hogy 
meg kellene erősíteni a keretet, amiben 
a klub elnöke, Dobszai Zoltán is a tá-
mogatásáról biztosította a szakosztályt. 
Eligazolt Kiskőrösre Pekker Roland és 
érkezett László Dániel a Szegedi VSE-
től, Bashiri-Shahroodi Arian, Katona 
Gergő, Supka Zsolt Kerekegyházáról, 
Hegedűs Ádám egy fővárosi csapattól, 
Gémesi János Kiskőrösről, valamint a 
megyei III. osztályú csapattól Dulai 

Máté. Azért kellett ilyen sok játékost 
leigazolniuk, mert létszámban na-
gyon kevesen voltak, és sajnos a helyi 
fiatalok közül többen sem vállalták az 
első csapatban való szereplést. Az új 
igazolások szinte mindegyike 20 év 
körüli fiatal játékos, akik akadémiákon 
nevelkedtek és megfelelő alapokkal 
rendelkeznek. Az őszi szezont nagyon 
nehéz sorsolással indították, mert a 
tavalyi bajnok Jánoshalmával kezdtek, 
majd Akasztón vendégszerepeltek, és 
mindkét mérkőzést úgy veszítették el, 
hogy akár a győzelemre is lett volna 
esélyük. A két vereség sajnos berán-
totta a csapatot egy kisebb gödörbe, de 
szerencsére vissza tudtak ebből jönni 
az elkövetkezendő négy-öt találkozón. 
A szakosztályvezető szerint a legjobb 
mérkőzésüket Kiskunfélegyházán 
játszották, ahol sikerült úgy elérniük 
egy bravúros döntetlent, hogy a 70. 

perctől kezdve tíz emberrel játszva 
egyenlítettek. Utána következett a 
hartai találkozó, amikor 0-2-ről fel-
állva tudtak fordítani és 3-2-re nyerni. 
Ezt követően szabadnaposak voltak, 
ami után lendületét vesztette a csapat 
és több rossz eredményük is volt. Ki-
emelte, hogy szinte minden elvesztett 
mérkőzésükön közel álltunk a pont-
szerzéshez és az öt döntetlen alkalmá-
val is nyerhettek volna a találkozókon. 
Megemlítette, hogy sajnos több olyan 

mérkőzésük volt, amikor a végjátékban 
vagy a hosszabbítás perceiben kaptak 
gólt és ezért bukták el a győzelmeket 
a Bácsalmás, a Kiskunhalas vagy a 
Kecel csapataival szemben. Megítélése 
szerint a fiúk messze nem hozták ki 
magukból azt, amit tudnak és ebben 
a csapatban sokkal több van, mint 
a helyezésük mutatja. A gárda a téli 
felkészülést változatlan játékoskerettel 
január 14-én kezdi majd meg.

FT

Pazar történetet írt a természet a Madarasi Hargitán
Túlzás nélkül állíthatjuk, hogy a vi-
lágot bejárták a Madarasi Hargitán 
készült idei téli fotók. A hótakaró alatt 
roskadozó fenyők megjelenítették a 
Szent Család történetét, jól kirajzo-
lódtak a jászol előtt térdelő pásztorok, 
a háromkirályok, de ha jobban meg-
nézzük Varga József fotóit, ezeken a 
képeken is valóságos királyi udvar 
jelenik meg előttünk, méltóságteljes, 
hófehér ruhában. Hihetetlen látvány 
tárult azok elé, akik a kopjafákkal éke-
sített Hargitán tették tiszteletüket az 
elmúlt napokban, hetekben. Megható, 
felemelő, szívet melengető csodáról ír-
tak sokan a közösségi oldalaikon, akik 
a szilvesztert is Erdélyben töltötték, és 
nem hagyták ki a Madarasi Hargita 
közvetlen élményét sem. 

A jégbe fagyott nemzeti trikolór köny-
nyekig hatott mindenkit, mint ahogy 
a hófehér oszloprengeteggé sűrűsö-
dött kopjafák is megindító látványt 
nyújtottak. A természet csodája és 
hatalma egészen közel kerülhet hoz-
zánk, ha nyitottá válunk a befogadá-
sára, ha alázattal tudunk térdet és fejet 

hajtani nagysága előtt, ha nem csak 
nézzük, de látjuk is az elénk táruló 
szépséget.                                          –sé–

Felhívás 
Kinek milyen történet

jut eszébe
a képek láttán? 

VÁRJUK
A FRAPPÁNS ÍRÁSOKAT,

FOGALMAZÁSOKAT! 

Versenyre buzdítjuk 
főként az iskolásokat, de 
bárki beküldheti írását a 

vadkertujsag@gmail.com 
címre! 

A legjobbakat jutalmazzuk 
és közzétesszük a februári 

számunkban! 

Beküldési határidő:
január 30. 

www.soltvadkert.hu
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Vágtat előre a férfi Extra Ligás csapat
DOBOGÓN VÉGEZTEK AZ ŐSZI SZEZONBAN 

HAGYOMÁNYOS

A BS Plastic Soltvadkerti TE férfi 
csapata a magyar első osztályú baj-
nokságban egymás után fantaszti-
kus, olykor nem is várt győzelmeket 
aratott. Az Ambrus Ferenc által ve-
zetett, Vajda Viktor, Zoltán Zoltán, 
Lei Balázs, Nemanja Djilas és dr. 
Mátyus András összetételű csapat 
az utóbbi két mérkőzésén legyőzte 
Komló és Szeged csapatát. A tabella 
3. helyén álló Komló csapata ellen 
már a páros meccsek is izgalmasan 
indultak. Mindkét meccsen döntő 
szett volt, amit a vadkerti párosok-

nak sikerült megnyerni. A 2-0-ás 
kezdés után az egyéni meccseken is 
remekeltek a vadkertiek, ahol az első 
körben mindenki hozta a meccsét, 
így már 6-0-ra vezettek. A második 
körben becsúszott két vereség, de két 
győzelem is, így nyert a Soltvadkert 
csapata 8-2-re. A következő ellenfél 
a Szeged csapata volt, ahol ismét 
kiválóan sikerült a kezdés, 5-0-ra 
vezetett a vadkerti csapat. Ezen a 
mérkőzésen is voltak a végsőkig 
kiélezett meccsek, ahol a döntő szett-
ben a vadkerti játékosoknak sikerült 

nyerniük. Végül 8-3-as győzelmet 
zsebelhetett be a Soltvadkerti TE 
csapata. Az őszi szezon végén így az 
előkelő 3. helyen áll a Soltvadkerti 
TE férfi csapata az Extra Ligában. 
A soltvadkerti csapatból ki kell emel-
ni a 14 éves Lei Balázs teljesítményét, 
aki a felnőttek között nyerni tudott 
párosban, egyéniben pedig egy győ-
zelmet és vereséget tudhatott maga 
mögött. A fiatal tehetség az 55 ver-
senyzőt felvonultató Extra Ligában 
az egyéni statisztikákat tekintve a 26. 
helyen áll.

Szép vadkerti sikerek az idei Fakupán
A járványügyi helyzet miatt a 2021-
es Fakupa bajnokságot lerövidítve, 
egy Nemzetközi Női és Férfi Amatőr 
Asztalitenisz Csapatverseny kereté-
ben, 2021. december 12-én rendezte 
meg a Soltvadkerti TE Asztalitenisz 
Szakosztálya. Az Interreg-IPA CBC 
program keretében megrendezett 
eseményen összesen 11 csapat vett 
részt, így mintegy 40 induló tehette 
próbára tudását három kategóriában. 
Partnervárosunkból, Zrenjaninból 
is szép számú delegáció érkezett, de 
a környékbeli települések csapatai 
is lelkesen vettek részt. A női, illetve 
leány, valamint a fiatalabb korosztá-
lyú versenyzők tették még színesebbé 
a versenyt. A verseny küzdelmei 12 
asztalon folytak, a verseny végén 
mindenki díjazásban részesült. 
Az ‚A’ liga győztese a Meglepetés el-
nevezésű csapat lett, melynek tagjai 
Soltvadkertről Müller Evelin, Font 
Sándor és Font Márk. A ‚B’ liga 
győztese a vendég szerbiai Zrenjanin 
első csapata lett. A ‚C’ liga első helyén 
szintén soltvadkerti csapat végzett, 
mégpedig a Reszkesstűz csapata, Bíró 
Nóra, Bíró Tamás és Huber Norbert.

A Meglepetés elnevezésű csapat tagjai Soltvadkertről
Müller Evelin, Font Sándor és Font Márk nyerték az „A” ligát

A „C” liga győztese a Reszkesstűz csapata: Bíró Nóra, Bíró Tamás és Huber Norbert

Száznál is többen álltak rajthoz 
JEGES VÍZ, FORRÓ HANGULAT, BARÁTSÁG, ÖSSZETARTOZÁS 

Ismét benépesült a tópart, több mint száz résztvevővel rendezték 
meg a sokéves hagyományoknak megfelelően az óév utolsó napján 
a Vadkerti-tó körüli futást. A GO Sportegyesület idén sem bízott 
semmit a véletlenre, gondos előkészítő munka előzte meg a méltán 
népszerű programot.  

A tavat futották körbe a résztvevők, 
ami 4,5 km-es táv teljesítését jelen-
tette, melyből az edzettebbek, jobban 
felkészültek több kört is bevállaltak. 
Az esemény során elismeréseket 
vehettek át a 2021-es esztendő futói. 
A Fekete Villánál kialakított fogadó-
térnél a GO Sportegyesület részéről 
Kiss Gábor szervező köszöntötte az 
eseményen megjelenteket és ismer-
tette a futók komolyabb eredmé-
nyeit. Az eseményen azon sportolók 
vehettek át elismerést, akik elértek 
egy mérföldkőhöz és teljesítették 
életük első félmaratonját vagy ettől 
hosszabb távokat. A 2021-es eszten-
dőben első félmaratonját futotta le 
Bozsóki Attila, Schmélné Eifer Edit, 
Eifer Jánosné Edit, Csóka István, 
Kiss Anita, Kugelmann Dóra, Tóth 
Péter és maratont Németh Mihály. 
Az év futója díjat Bán László vehette 
át, aki teljesítette a Korinthosz 80-at, 
valamint az Ultra Tisza-tó versenyén 
130 km-t. Az idén alapított Aranyszív 

díjat Lukácsné Völgyesvári Réka 
kapta, annak a háttérmunkának az 
elismeréséül, amit a futókért végzett 
egész évben. Az Óévbúcsúztató futás 
egyik legnagyobb hozadéka sportolás 
mellett a barátság, a kapcsolatok, a 
közösség összekovácsolása, hiszen 
ez a program kortalan. Generációkat 
hoz össze, együtt futnak kicsik és 
nagyok, fiatalok és régebb óta fiata-
lok. Az év utolsó napjához méltón 
vidámság, jó hangulat jellemzi az 
együttlétet. Az már hab a tortán, 
hogy újabban a bátrabbak, a vagá-
nyabbak megmártóznak a Vadkerti-
tó jeges vizében. Ez 2021-ben nem 
jelentett akkora kihívást, mint a 
korábbi években, mivel az időjárás is 
kegyeibe fogadta a sportolókat. A 14 
fokos kellemes hőmérséklet azonban 
még messze elmaradt a strandidőtől, 
jeges fogadtatásban volt része a für-
dőző csapatnak, akik között először 
vállalkozott három hölgy is a nem 
mindennapi akcióra.                      FT/sé
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Nem mindennapi.  
Egyéniség.
Az új Taigo.

Az Ön Volkswagen márkakereskedője: 

Autócent Kft.
6230 Soltvadkert, Kossuth u. 112., telefonszám: +36 78 581 900, kevesauto@kevesauto.hu, www.kevesauto.hu

Az új Taigo modellek motorizáltságtól függő, kombinált átlagfogyasztása: 5,5-6,1 l/100 km, CO2-kibocsátása: 124-139 g/km. A megadott értékek a típusjó-
váhagyás során rögzített, gyári felszereltséggel kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem egyes 
járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelenleg  
érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű  
tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásoljak. A képen látható gépkocsi illusztráció.
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